
 1 

ДРОГОБИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА 

 

 

 

 

БІБЛІОТЕКА 

 

 

 

 

 

 

 

Юрій Дрогобич (Котермак) 
 

(бл. 1450 – 4 лютого 1494) 
 

 

 

Біобібліографічний покажчик 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

Дрогобич 

2017 



 2 

УДК 001(477)(092) 

      Д 75 

 

          

Рекомендовано до друку вченою радою  

Дрогобицького державного педагогічного університету  

імені Івана Франка (протокол    №      2017р. ) 

 

Укладач: 
 

Грубяк О.М., провідний бібліограф бібліотеки Дрогобицького 

державного педагогічного університету імені Івана Франка.  
 

Редактор: 
 

Фартушок С.Ю., зав. довідково-бібліографічного відділу бібліотеки 

Дрогобицького державного педагогічного університету імені 

Івана Франка. 

 

Відповідальна за випуск: 
 

Дмитрів М.М., директор бібліотеки Дрогобицького державного 

педагогічного університету  імені Івана Франка. 
 

Рецензенти:  
 

Романюк М.В., кандидат історичних наук, науковий співробітник 

Інституту українознавства імені І. Крип’якевича НАН України; 

Ільницький В.І., доктор історичних наук, доцент кафедри нової та 

новітньої історії України Дрогобицького державного педагогічного 

університету  імені Івана Франка. 
 

 

 

 

Д 75 

 

Юрій Дрогобич (Котермак) [Текст] : біобібліогр. покажч. / 

уклад. О. М. Грубяк ; редактор С. Ю. Фартушок ; відп. за випуск 

М. М. Дмитрів; ДДПУ ім. Івана Франка, Бібліотека. –           

Дрогобич : РВВ ДДПУ ім. Івана Франка, 2017. – 80 с.  

 

     Видання адресоване історикам, учителям історії, студентам, учням 

загальноосвітніх шкіл. Покажчик стане у нагоді для широкого загалу 

користувачів – шанувальників спадщини Юрія Дрогобича та всім, хто 

цікавиться історією рідного краю. 
 

 



 3 

Зміст 

 

 
Вступ ………………………………………………………………….                                                                                                           

 

Від укладача………………………………………………………….                                                                                                

Основні дати життя та діяльності Юрія Дрогобича………………..                                

Розділ I. Творчість Юрія Дрогобича……………………………                                                   

Розділ II. Література про життя та діяльність Ю. Дрогобича…       

Розділ III. Юрій Дрогобич в образотворчому мистецтві……….                 

Розділ IV. Юрій Дрогобич в художній літературі……………….                             

Розділ V. Юрій Дрогобич у довідкових виданнях……………….                             

Розділ VI. Вшанування пам’яті Юрія Дрогобича………………. 

                             

Іменний покажчик…………………………………………………………... 

 

5 

 

7 

9 

11 

17 

51 

54 

61 

67 

 
72 

 

 
 

 

 

 

 

                                 

 

 

                

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 



 5 

Вступ 
 

Серед численних українських випускників європейських 

університетів вирізняється велична постать Юрія Михайловича 

Котермака – вченого, освітнього діяча, поета, першого українського 

автора наукової книги, ректора Болонського університету, в історію 

якого він увійшов під іменем "Джорджо да Леополі", – Юрія зі 

Львова, відомого нам під ім'ям Юрія з Дрогобича. 

Народився в Дрогобичі 1450 року в родині збіднілого шляхтича 

Доната Котермака. На честь рідного міста було взято псевдонім Юрій 

з Дрогобича або просто Юрій Дрогобич. Рано втратив батьків. 

Закінчив кафедральну школу у Львові. З 1469 р. навчався в 

Краківському університеті, де слухав лекції з філософії, астрономії, 

медицини й математики. По закінченні університету одержав ступінь 

магістра. Згодом переїхав до Італії, де 1476 р. здобув ступінь доктора 

університету в Падуї, а в 1481–1482 рр. був ректором університету в 

Болоньї. 

7 лютого 1483 р. у римській друкарні Е. Зільбера вийшла в світ 

книга Юрія Дрогобича "Прогностична оцінка нинішнього 1483 р. 

магістром Георгієм Дрогобичем з Русі", яка уславила його ім’я в 

Європі. Це була перша книжка, видана українцем за кордоном. В ній 

вперше в історії друкарства названо Москву, згадано рідні міста Юрія 

Дрогобича – Львів і Дрогобич.  

Юрій Дрогобич відомий також під такими іменами: 

Юрій Котермак, Георгій з Русі, Юрій (Георгіус) зі Львова.  

У 1488 р. Юрій Дрогобич вже професор Краківського 

університету. Його учнями були: дослідник Сонячної системи 

Микола Коперник, німецькі поети Конрад Цельтис, Рудольф 

Борсдорф. Провідну роль у розвитку людини Ю. Дрогобич відводив 

знанням. Він високо оцінював роль друкованого слова у вихованні 

молоді. Мету науки Ю. Котермак бачив у прогнозуванні 

майбутнього, допомозі людям попереджати небажані, катастрофічні 

події. "Я ж свої книги у світ випускаю з єдиним бажанням роду 

людському, аби тільки корисні були" писав великий просвітитель.  



 6 

У бібліотеках Парижа збереглися копії 2-х астрологічних трактатів 

Юрія Дрогобича, а в Баварській державній бібліотеці в Мюнхені – 

його прогноз на 1478 рік, переписаний німецьким гуманістом 

Г. Шеделем. Ці праці свідчили про ґрунтовну обізнаність вченого 

античною і середньовічною літературою. 

Останні роки недовгого життя Юрія Котермака-Дрогобича 

(45 років) минули у Кракові, де Юрій був одним із найшанованіших 

викладачів місцевої alma mater. 

Помер Юрій Дрогобич 4 лютого 1494 року у Кракові, де і 

похований. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Від укладача 
 

Даний покажчик відтворює бібліографію творів та досліджень про 

життя і багатогранну діяльність видатного вченого Юрія Дрогобича. 

З метою найкращого висвітлення творчого доробку до покажчика 

включено бібліографічні описи праць Юрія Дрогобича та публікації 

науковців, присвячених його життєвому шляху, педагогічній і 

громадсько-культурній діяльності, що друкувались упродовж кінця 

XV століття до наших днів, окремими виданнями, в наукових 

збірниках та періодичних виданнях в Україні та за рубежем. 

До бібліографічного покажчика ввійшли  монографії, збірники 

наукових праць, підручники, хрестоматії, доповіді та повідомлення, 

матеріали конференцій, публікації періодичних видань та видань, які 

продовжуються українською, російською та англійською мовами. 

Видання налічує 389 позицій бібліографічних записів, що мають 

суцільну нумерацію та систему посилань. 

Складається покажчик з шести розділів.  

У першому розділі подано художні твори, праці з періодичних 

видань, збірок, листування Ю. Дрогобича. Матеріал згруповано в 

хронологічному порядку з виділенням років публікації, а в межах 

року – в абетковому за назвами праць.  

У другому розділі критичні матеріали про життя і творчість 

Ю. Дрогобича. Документи розміщено в хронологічному порядку, а в 

межах років – за зведеним українсько-російським алфавітом прізвищ 

авторів або назв праць. 

У третьому розділі – життя і творчість Ю. Дрогобича в 

образотворчому мистецтві, театрі.  

Четвертий розділ містить літературу, яка висвітлює життя і 

діяльність Ю. Дрогобича в художніх творах. 

У п’ятому розділі матеріали про вченого із довідкової літератури. 

Шостий розділ присвячений вшануванню пам’яті великого 

вченого. 

У кінці посібника вміщено іменний покажчик, в якому наведено 

прізвища авторів, співавторів, упорядників, художників, редакторів, 

авторів рецензій та інших осіб, відомості про яких є в 

бібліографічних записах. Навпроти кожного прізвища подається 

номер позиції відповідного хронологічного рядку. 



 8 

Бібліографічний опис і скорочення слів здійснено відповідно  

ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 "Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. 

Загальні вимоги та правила складання". Квадратні дужки застосовано 

у випадку, коли необхідно було доповнити назву певної статті, 

розкрити її зміст. Анотування документів здійснювалось лише в 

окремих випадках, якщо назва не розкриває змісту. 

Скорочення слів дано згідно з ДСТУ 3582-97 "Скорочення слів в 

українській мові у бібліографічному описі. Загальні правила та 

вимоги" та ГОСТ 7.12-93 "Библиографическая запись: Сокращение 

слов на русском языке: общие требования и правила". 

У процесі підготовки покажчика використано фонди Бібліотеки 

Дрогобицького державного університету імені Івана Франка. 

Публікації, що ввійшли до посібника, переглянуто de visu. 

Бібліографічний опис здійснюється мовою видання. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Основні дати життя і діяльності Юрія Дрогобича 

 
бл. 1450 р. 

 

 

1469 р. 

 

 

1470 р. 

 

1473 р. 

1477 – поч. 1478  

 

бл. 1478 р. 

1479 р. 

 

 

1478–1482 рр.  

 

1481–1482 рр. 

 

 

1482 р. 

. 

1483, 7 лют. 

 

 

1483–1486 рр. 

1486–1487 рр. 

 

 

 

 

 

1487 р.  

1487–1493 рр. 

1488 р. 

 

– народився в м. Дрогобичі в родині ремісника. 

Перше навчання отримав у парафіяльній школі 

при церкві святого Юра Евтімов 

– поступив до Краківського університету. 

Відвідує лекції з філософії, астрономії, медицини 

й математики 

– отримує у Краківському університеті науковий 

ступінь бакалавра 

– магістр Краківського університу 

– складає прогностик з оцінкою астрономічних 

явищ 1478 року  

– доктор філософії Болонського університету 

– складає трактат про наслідки місячного 

затемнення 4 липня 1479 р. Перебуває в 

м. Касале – столиці маркграфства Монферрату 

– читає лекції з астрономії в Болонському 

університеті 

– обирається студентами ректором Болонського 

університету медицини і вільних мистецтв  

– доктор медицини Болонського університету 

– працював над пророкуванням на прийдешній 

рік за наказом Папи Римського Сікста VI. 

– у Римі, в друкарні Е. Зільбера, видано першу 

друковану книгу "Прогностична оцінка 

поточного 1483 року" 

– жив у Неаполі, Феррарі, Римі 

– перебуває в Україні. На жаль, вчений не зміг 

знайти місце на Батьківщині, де він міг би 

застосувати свої знання та талант. Він 

направляється до Братислави. Впродовж 2-х 

років він буде віце-канцлером і професором 

Істрополітанської академії 

– професор Краківського університету  

– займається медичною практикою 

– професор Краківського Ягеллонського 

університету 



 10 

1490 р. 

 

1490 р., березень 

1491 р. 

 

1491 р., 30 травня 

 

 

1492 р.  

 

1492 р. 31 липня 

1494 р., 4 лютого  
 

 

 

 

 

 

– написав трактат про способи оцінки наслідків 

затемнень, який і тепер зберігається у Парижі 

– перебуває у Львові 

– знайомиться із М. Коперніком, який прибув на 

навчання до Краківського університету 

– вчений виступав як свідок у Львівському 

консисторському суді із членами ради міста 

Дрогобича 

– обрано деканом медичного факультету 

Краківського Ягеллонського університету 

– здобув титул "королівського лікаря" 

– помер Юрій Дрогобич у Кракові, де і 

похований. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Розділ I. Творчість Юрій Дрогобича 
 

1970 
 

1. "Хоч і далекі від очей простори неба, Та не такі віддалені від 

розуму людського..." : [уривок вірша] / Георг Дрогобич // 

Малицький Ф. Заграви над Бугом : [повість, оповідання, вірші] / 

Федір Малицький. – Київ, 1970. – С. 280. 

 

1983 
 

2. "Хоча й далекі від очей простори неба, Та не такі віддалені від 

розуму людського…" : [уривок вірша] / Юрій Дрогобич // Юрій 

Дрогобич : до 500-річчя виходу першої друкованої книги 

вітчизняного автора : бібліогр. покажч. / уклад. М. Г. Вавричин, 

Я. Д. Ісаєвич. – Львів, 1983. – С. 5. 

 

1987 

 

3. Віршована посвята Юрія Дрогобича із книги "Юдіціум 

прогностікон". 1483 рік : [фотокопія титул. сторінки твору] // 

Українська поезія XVI століття : [збірка]. – Київ, 1987. – 

Вкладка. 

 

4. Вступ до книги "Прогностична оцінка 1483 року" / Юрій 

Дрогобич ; пер. з латин. В. Литвинова // Українська поезія 

XVI століття : [збірка]. – Київ, 1987. – С. 39. 

 

1988 

 

5. Вступ до книги "Прогностична оцінка 1483 року" / Юрій 

Дрогобич ; пер. з латин. В. Литвинова // Українська література 

XIV–XVI ст. / редкол.: І. О. Дзеверін (гол.) [та ін.]. – Київ, 1988. 

– С. 444. 

 

6. Из вступления к книге "Прогностическая оценка текущего 

1481 года" : [поэзия] / Юрий Дрогобыч // Антология 

педагогической мысли Украинской ССР / редкол.: 

М. В. Фоменко (отв. ред.) [и др.]. – Москва, 1988. – С. 76–77. – 

Текст рос. м. 



 12 

1990 

 

7. "Певно, любов’ю Венери й Юпітера стиснене сонце правити 

світом тебе настановило колись…" : [уривок з "Прогностика…" 

про папу Сікста IV] / Юрій Дрогобич // Нічик В. М. 

Гуманістичні і реформаційні ідеї на Україні (XVI – початок 

XVII ст.) / В. М. Нічик, В. Д. Литвинов, Я. М. Стратій. – Київ, 

1990. – С. 20.   

 

1995 

 

8. "Більшість тепер виставля напоказ свої праці, святотче..." : 

[уривок з "Прогностика... 1483 р."] / Юрій Дрогобич // Соболь В. 

З глибини віків : вивч. давньої укр. л-ри в школі : посіб. для 

вчителя / В. Соболь. – Київ, 1995. – С. 111.     

 

9. Вступ до книги "Прогностична оцінка 1483 року" / Юрій 

Дрогобич ; [пер. з лат. В. Литвинова] // Українські гуманісти 

епохи Відродження : антологія : у 2 ч. / [упорядк., переднє сл., 

приміт. та словник імен, назв і термінів В. Д. Литвинова]. – Київ, 

1995. – Ч. 1. – С. 15.    

 

1997 

 

10. Вступ [до книги "Прогностична оцінка нинішнього 1483 року"] 

/ Юрій Дрогобич ; [пер. з латин. В. Литвинова] // 

Карпіловська Є. А. Українська література ХI–XVIII століть : 

хрестоматія з коментарями / Є. А. Карпіловська, 

Л. О. Тарновецька. – Чернівці, 1997. – С. 82–83.  

 

1999 

 

11. "Більшість тепер виставля напоказ свої праці, святотче, 

дбаючи щонайпильніш про честолюбство та зиск…" : [уривок 

заяви папі Сікстові IV] / Юрій Дрогобич ; [пер. з латин. 

В. Литвинова] // Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. 

студія / Михайло Шалата. – Трускавець, 1999. – С. 46.    

 



 13 

12. Вступ до книги "Прогностична оцінка 1483 року" / Юрій 

Дрогобич ; пер. з лат. В. Литвинова // Література рідного краю: 

Буковина, Галичина, Гуцульщина, Покуття : хрестоматія : 9 кл. / 

[упорядк. С. Ткачова, Н. Ткачової]. – Тернопіль, 1999. – С. 3.      
 

13. "Святої ж науки себе научайте, тую же і чадам надавайте" : 

[уривок з вірша "До благочестя"] / Юрій Дрогобич // Любар О. 

Історія української педагогіки : навч. посіб. для студ. пед. навч. 

закл. / О. О. Любар, М. Г. Стельмахович, Д. Т. Федоренко. – 

Київ, 1999. – С. 92.         
 

14. "Хоч і далекі від очей простори неба, та не такі віддалені від 

розуму людського…" : [уривок вірша] / Георг Дрогобич // 

Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

Михайло Шалата. – Трускавець, 1999. – С. 63.       

 

15. "Я же свої книги в світ випускаю з єдиним бажанням: роду 

людському аби тільки корисні були" : [цитата із Вступу до 

книги "Прогностична оцінка 1483 року"] / Юрій Дрогобич // 

Любар О. О. Історія української педагогіки : навч. посіб. для 

студ. пед. навч. закл. / О. О. Любар, М. Г. Стельмахович, 

Д. Т. Федоренко. – Київ, 1999. – С. 92. 
 

2000 
 

16. "Більшість тепер виставля напоказ свої праці, святотче, 

дбаючи щонайпильніш про честолюбство та зиск…" : [уривок 

заяви папі Сікстові IV] / Юрій Дрогобич ; [пер. з латин. 

В. Литвинова] // Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. 

студія / Михайло Шалата. – Вид. 2-ге, доп. – Львів, 2000. – С. 50.   

 

17. "Дні, коли Марс запанує, коли буде мир... Де, у якому краю 

треба чекати чуму..." : [уривок вірша] / Юрій Дрогобич // 

Литвинов В. Ренесансний гуманізм в Україні : ідеї гуманізму 

епохи Відродження в українській філософії XV – початку 

XVII століття / Володимир Литвинов. – Київ, 2000. – С. 14.  

 

18. "Хоч і далекі від очей простори неба, та не такі віддалені від 

розуму людського…" : [уривок вірша] / Георг Дрогобич // 

Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

Михайло Шалата. – Вид. 2-ге, доп. – Львів, 2000. –  С. 71.   



 14 

2001 
 

19. "Високоповажному мужу, магістру Миколі Чепілю із Познані, 

нині проживаючому в Римі, покровителю і другу єдиному" : 

[лист] / Юрій Дрогобич // Verba Magistri: пророцтва і роздуми / 

Юрій Дрогобич ; пер. з латин. Л. М. Гаврило, В. М. Вандишев. – 

Дрогобич, 2001. – С. 147–148. – Під назвою дата : 1477 року, 26 

литопаду в Гейлічці, в (…) пан Грегоріус (…).   
 

20. Прогностичне судження про 1478 рік / Юрій Дрогобич // 

Verba Magistri: пророцтва і роздуми / Юрій Дрогобич ; пер. з 

латин. Л. М. Гаврило, В. М. Вандишев. – Дрогобич, 2001. –  

С. 149–176. – В кінці дата : 1478.   

 

21. Verba Magistri: пророцтва і роздуми / Юрій Дрогобич ; [наук. 

ред.-уклад. В. М. Вандишев ; переклали з лат.: Л. М. Гаврило,  

В. М. Вандишев] ; автор передм. і відп. ред. В. Г. Скотний. – 

Дрогобич : Вимір, 2001. – 344 с. : ілюстр. – (Бібліотека ректора). 

–  Текст  укр., латин., рос. м. – Частина тексту парал. нім. та  

укр. м.     
 

2002 

 

22. "Більшість тепер виставля напоказ свої праці, святотче..." : 

[уривок із "Прогнозу...1483 р."] / Юрій Дрогобич // Історія 

світової та української культури : підруч. для студ. вузів / 

В. Греченко, І. Чорний, В. Кушнерук, В. Режко]. – Київ, 2002. – 

С. 319.      

 

23. "Більшість тепер виставля напоказ свої праці, святотче..." : 

[уривок із "Прогнозу...1483 р."] / Юрій Дрогобич // Соболь В. 

З глибини віків : посіб. для вивч. давньої укр. л-ри в шк. / 

В. Соболь. – 2-ге вид., перероб. і допов. – Кам'янець-

Подільський, 2002. – С. 107. 

 

24. Годы и пророчества / Юрий Дрогобыч ; [сост., автор предисл. 

и наук. ред. В. М. Вандышев ; перевод с латын. Л. М. Гаврило]. 

– Харьков : Факт, 2002. – 287 с. : ил. – Текст парал. лат., рос. і 

укр. м.  

 



 15 

25. "Письмо магистра Георгиуса из Львова из Руси к магистру 

Николаю Чепилю из Познани, проживающему в Риме (от 

6 февраля 1478 года)" / Юрий Дрогобыч // Годы и пророчества / 

Юрий Дрогобыч ; [сост. и наук. ред. В. М. Вандышев ; перевод с 

латын. Л. М. Гаврило]. – Харьков, 2002. – С. 4–10 : фотокопія 

рукопису латин. м. (с. 5–6). – Текст парал. лат., рос. і укр. м.      

 

2003 

 

26. Вступ до книги "Прогностична оцінка 1483 року" / Юрій 

Дрогобич // Історія української школи і педагогіки : 

хрестоматія / упоряд. О. О. Любар ; за ред. В. Г. Кременя. – 

Київ, 2003. – С. 59.  

 

27. "Святої ж науки себе научайте, тую же і чадам надавайте" : 

[уривок з вірша "До благочестя"] / Юрій Дрогобич // Любар О. 

Історія української школи і педагогіки : навч. посіб. / 

О. О. Любар, М. Г.Стельмахович, Д. Т. Федоренко. – Київ, 2003. 

– С. 120.      

 

28. "Я же свої книги в світ випускаю з єдиним бажанням: роду 

людському аби тільки корисні були" : [цитата із Вступу до 

книги "Прогностична оцінка 1483 року"] / Юрій Дрогобич // 

Любар О. О. Історія української школи і педагогіки : навч. посіб. 

/ О. О. Любар, М. Г. Стельмахович, Д. Т. Федоренко. – Київ, 

2003. – С. 120.        
 

2005 

 

29. "Більшість тепер виставля напоказ свої праці, святотче…" : 

[уривок вірша] / Юрій Дрогобич // Українська  педагогіка в 

персоналіях : у 2 кн. : навч. посіб. для студ ВНЗ / за ред. 

О. В. Сухомлинської. – Київ, 2005. – Кн. 1 : X–XIX століття. – 

С. 37.     
 

30. Вступ до книги "Прогностична оцінка 1483 року" / Юрій 

Дрогобич // Вовк Ю. Й. Історія України в художньо-історичних 

образах з найдавніших часів до середини XVI cт. : навч. посіб. / 

Ю. Й. Вовк. – Тернопіль, 2005. – С. 260–261.  

 



 16 

31. Вступ до книги "Прогностична оцінка 1483 року" / 
Юрій Дрогобич // Історія української школи і педагогіки : 
хрестоматія / за ред. В. Г. Кременя. – Київ, 2005. – С. 55–56.              

 

2006 
 

32. Посвята папі Сиксту IV у книзі "Прогностична оцінка 
1483 року" / Юрій Дрогобич (Georgius Drogobicz de Russia) ; пер. 
з латин. В. Литвинова // Слово многоцінне : в 4 кн. : хрестоматія 
укр. л-ри, створеної різними мовами в епоху Ренесансу (др. пол. 
XV–XVI ст.) та в епоху Бароко (кін. XVI–XVIII ст.) / упоряд. 
В. Шевчук, В. Яременко. – Київ, 2006. – Кн. 1. – С. 32–33.        

 

2007 
 

33. "Багато міг би досягнути в науці…" : [уривок листа до краків. 
знайомого М. Чепіля] / Юрій Дрогобич // Нартов В. Видатні 
особистості України / В. Нартов. – Харків, 2007. – С. 47.  

 
34.  "Більшість тепер виставля напоказ свої праці, Святотче…" : із 

вступу до кн. "Прогностична оцінка поточного 1483 року…" / 
Юрій Дрогобич // Нартов В. Видатні особистості України / 
В. Нартов. – Харків, 2007. – С. 47.             

 

2011 
 
35. Прогностична оцінка 1483 року. Вступ / Юрій Дрогобич // 

Українська література XI–XVIII ст. : хрестоматія / за ред. 
П. В. Білоуса. – Київ, 2011. – С. 255–256.         

  

36. "Прогностичний погляд на 1483 рік. Нашому найсвятішому 
владиці, вищому Понтифіку, папі Сіксту IV" / Юрій Дрогобич // 
Здоровенко В. Історія української культури : навч.-метод. 
посіб. / В. Здоровенко. – Дрогобич, 2011. – С. 198–232.   

 

2016 
 

37. Вступ до книги "Прогностична оцінка 1483 року" : вірш 
присвяч. Папі Римському Сиксту IV / Юрій Дрогобич // Історія 
України. – 2016. – Березень (№ 6). – С. 21.        

 
38. Хоч і далекі від очей простори неба, та не такі вони віддалені 

від розуму людського... : [уривок вірша] / Юрій Дрогобич // 
Фізика. – 2016. – Травень (№ 5). – С. 23.  

 



 17 

Розділ II. Література про життя та діяльність 

Юрія Дрогобича 
 

1957 
 

39. Ісаєвич Я. З глибин віків. З історії Дрогобича / Ярослав 

Ісаєвич // Рад. слово. – 1957. – 21 серп. 

В статті згадано Юрія Дрогобича. 

 

1958 

 

40. Українець – професор трьох університетів (Юрій Дрогобич) // 

Рад. слово. – 1958. – 27 черв.      

 

1962 
 

41. Исаевич Я. Издательская деятельность Львовского братства в 

XVI–XVIII веках / Ярослав Исаевич // Книга. Исследования и 

материалы / редкол.: Н. М. Сикорский (гл. ред.) [и др.]. – 

Москва, 1962. – Сб. 7. – С. 199–238. – Текст рос. м.       

На С. 201 згадується Юрій Дрогобич. 
 

1963 
 

42. Горпинко О. Нове про Юрія Дрогобича / О. Горпинко // 

Рад. педагог. – 1963. – 23 берез.       
 

43. Ісаєвич Я. Рік видання 1483 : [про книгу Юрія Дрогобича 

"Юдіціум прогностікон…"] / Ярослав Ісаєвич // Літ. Україна. – 

1963. – 12 лют.          

 

44. Ісаєвич Я. "Юдіціум прогностікон" : [про книгу 

Юрія Дрогобича (до 480-річчя виходу)] / Ярослав Ісаєвич // 

Вільна Україна. – 1963. – 22 січ.        
 

1964 
 

45. Ісаєвич Я. Сторінки далекого минулого / Ярослав Ісаєвич // 

Дрогобич : [іст.-економ. нарис про місто] / авт. кол.: Я. Ісаєвич 

[та ін.]. – Львів, 1964. – С. 8–17.         

На С. 10 згадується про Юрія Дрогобича, на С. 11 його 

портрет невідомого автора. 



 18 

1965 
 

46. Юрій Дрогобич де Руссіа // Літ. Україна. – 1965. – 3 груд.  
 

1966 
 

47. Швецов К. Общая характеристика математической 
литературы / К. И. Швецов // История отечественной 
математики : в 4 т. / И. З. Штокало (отв. ред.) [и др.]. – Київ, 
1966. – Т. 1 : С древнейших времен до XVIII в. – С. 96–103. – 
Текст рос. мовою.      

На С. 96–97 згадується Юрій Дрогобич. 
 

1967 
 

48. Гуржій І. Розвиток науки на Україні в XIV–XVIII ст. / 
І. О. Гуржій, І. Г. Шовкопляс, Р. П. Говорова // Історія Академії 
наук Української РСР : у 2 кн. / редкол.: Б. Є. Патон (голова) [та 
ін.]. – Київ, 1967. – Кн. 1. –  С. 31–42.          

На С. 41 згадується Георгій Дрогобич (Котермак) як один з 
перших українських докторів медицини. 

 
49. Євлампієв В. Пошук триває [матеріалів про Юрія Дрогобича 

із Русі] / В. Євлампієв // Рад. слово. – 1967. –  7 лют.          
 

50. Махновець Л. Література другої половини XIII – середини 
XVI ст. Історичні обставини / Л. Є. Махновець // Історія 
української літератури : у 8 т. / редкол.: Є. П. Кирилюк (голова) 
[та ін.]. – Київ, 1967. – Т. 1 : Давня література (XI – перша пол. 
XVIII ст.). –  С. 155–160.        

На С. 159 згадується Юрій Котермак (Юрій Дрогобич).    
 

51. Нудьга Г. Українські студенти в університетах Європи XIV–
XVIII століть / Григорій Нудьга // Український календар, 1968 / 
відп. ред. Антін Середницький. – Варшава, 1967. – С. 315–319.  

На С. 319 про Юрія Дрогобича. 
 

1968 
 

52. Дрогобич : [нарис] / М. В. Брик, О. М. Горпинко, 
Я. Д. Ісаєвич, В. Ф. Надім’янов, А. М. Черненко [та ін.] // 
Історія міст і сіл Української РСР : в 26 т. – Київ, 1968. – 
Львівська область / редкол. тома: Ю. Маланчук (гол.) [та ін.]. – 
С. 262–284.   

На С. 264 згадується Юрій Дрогобич. 



 19 

53. Матвіїшин Я. Сторінка з історії українсько-польських 

наукових зв’язків XV ст. / Я. О. Матвіїшин // Укр. іст. журнал. – 

1968. – № 12. –  С. 107–109.         

На С. 108, 109 про Ю. Дрогобича. 

 

54. Ісаєвич Я. Культурно-освітній рух [на західноукраїнських 

землях в період феодалізму] / Ярослав Ісаєвич // Торжество 

історичної справедливості. Закономірність возз’єднання західно-

українських земель в єдиній Українській Радянській державі / 

редкол. М. М. Олексюк [та ін.]. – Львів, 1968. – С. 112–119.  

На С. 114 про Юрія Котермака з Дрогобича. 

 

1969 
 

55. Ісаєвич Я. Нове про Юрія Дрогобича : [про виявлення 

рукописів двох праць Юрія Дрогобича] / Ярослав Ісаєвич // Рад. 

слово. – 1969. – 24 трав. 

 

56. Матвіїшин Я. Життєвий шлях Юрія з Дрогобича : [передмова] 

/ Я. О. Матвіїшин // Юрій з Дрогобича : життєвий шлях і 

репродукція рукопису / Я. О. Матвіїшин. – Київ, 1969. – С. 3–11.      

 

57. Матвіїшин Я. Юрій з Дрогобича : життєвий шлях і 

репродукція рукопису [«Прогностика на 1478 рік»] / 

Я. О. Матвіїшин. – Київ, 1969. – 64 с.      

 

1970 

 

58. Гнатюк М. Федір Малицький та його твори : [передмова] / 

Микола Гнатюк // Малицький Ф. Заграви над Бугом : [повість, 

оповідання, вірші] / Федір Малицький. – Київ, 1970. – С. 3–11.  

На С. 11 згадано поему "Юрій Котермак". 

 

1971 
 

59. Немировский Е. Начало славянского книгопечатания / 

Е. Л. Немировский. – Москва : Книга, 1971. – 269 с. – Текст   

рос. м.        

На С. 21, 193, 194, 209, 251, 252 про Юрія Котермака з  

Дрогобича. 



 20 

60. Ольховий Я. Відкриття чекає ентузіастів / Я. Ольховий // Рад. 

педагог. – 1971. – 11 берез.           

Про розшуки матеріалів про Ю. Дрогобича. 

 

61. Ольховий Я. Незвичайний диспут : [про Ю. Дрогобича] / 

Я. Ольховий // Рад. слово. – 1971. – 5 листоп.         

 

1972 

 

62. Ісаєвич Я. З історії викладання філософії на Україні (XVI–

XVIII ст.) / Ярослав Ісаєвич // Від Вишенського до Сковороди : 

(з іст. філософ. думки на Україні XVI–XVIII ст.) : [збірка] / за 

ред. С. М. Перевертун. – Київ, 1972. – С. 24–35.            

 На С. 24 згадується Юрій Дрогобич. 

 

63. Ісаєвич Я. Юрій Дрогобич : [життєвий шлях укр. вченого 

XV ст.] / Ярослав Ісаєвич. – Київ : Молодь, 1972. – 121 с. – 

(Життя славетних ; вип. 16).             

 

64. Наливайко Д. Києво-Могилянська академія і Європа / Дмитро 

Наливайко // Всесвіт. – 1972. – № 7. – С. 185–199.      

На С. 189 про Ю. Дрогобича. 

 

65. Наливайко Д. Україна і європейське Відродження / Дмитро 

Наливайко // Вітчизна. – 1972. – № 5. – С. 183–199.         

На С. 189 про Ю. Дрогобича. 

 

66. Нічик В. До питання про схоластичність філософських курсів 

у Києво-Могилянській академії / В. М. Нічик // Від Вишенського 

до Сковороди : (з іст. філософ. думки на Україні XVI–XVIII ст.) 

: [збірка] / за ред. С. М. Перевертун. – Київ, 1972. – С. 54–74.        

На С. 54 згадується Юрій Дрогобич. 

 

67. Подокшин С. До джерел вищої освіти / С. О. Подокшин,  

М. Д. Рогович // Від Вишенського до Сковороди : (з іст. 

філософ. думки на Україні XVI–XVIII ст.) : [збірка] / за ред. 

С. М. Перевертун. – Київ, 1972. – С. 35–47.            

На С. 40, 44–45 згадується Юрій Дрогобич. 

 



 21 

68. Сенюк С. Образ Юрія Дрогобича / С. Сенюк // Літ. Україна. – 

1972. – 7 квіт.          

 

69. Якимович Я. Світлий образ ученого : [про Ю. Дрогобича] / 

Я. Якимович // Літ. Україна. – 1972. – 21 лип.           

 

1973 

 

70. Верган В. Юрій Дрогобич – український славний вчений    

XV-го віку / Василь Верган // Дрогобиччина – земля Івана 

Франка : зб. географ., іст. та етнограф.-побут. і мемуарних 

матеріялів / [редкол.: Лука Луців (гол.) [та ін.]. – Нью-Йорк ; 

Париж ; Сидней ; Торонто, 1973. – С. 201–211.         

 

71. Голенищев-Кутузов И. Культура Львова в конце XV – начале 

XVI века / И. Голенищев-Кутузов // Славянские литературы: 

статьи и исследования / И. Голенищев-Кутузов. – Москва, 1973. 

– С. 137–144. – Текст рос. м.        

 На С. 141, 144  згадується Юрій із Львова або Георгій із 

Руси. 
 

1974 

 

72. Огієнко Д. Видатний учений XV століття : минуло 480 р. з дня 

смерті нашого земляка Юрія Котермака / Дмитро Огієнко // Рад. 

слово. – 1974. – 6 лют. ; 1976. – 6 лют.           

 

1978 

 

73. Брик М. Дрогобыч / М. В. Брик [и др.] // История городов и 

сел Украинской ССР : в 26 т. / редкол.: Д. А. Яремчук [и др.]. – 

Киев, 1978. – Львовская область. – С. 254–276. – Текст рос. м.  

На С. 257 про Юрія Котермака.  

 

74.  Ничик В. Обоснование деятелями Киево-Могилянской 

академии государственного и духовного единения русского, 

украинского и беларусского народов / В. Н. Ничик // Из истории 

отечественной философии конца XVII – начала XVIII в. / 

В. М. Ничик. – Киев, 1978. – С. 244–267. – Текст рос. м.    

На С. 191 згадуєтьмя Юрій із Дрогобича. 



 22 

75. Шалата М. У пошуках істини / Михайло Шалата // Рад. слово. 
– 1978. – 18 берез.   

Згадка про Ю. Дрогобича. 
 

1979 
 

76. Мариняк М. Дрогобич : ілюстр. краєзн. нарис [про місто] / 
Мар’ян Мариняк ; [фото З. І. Філіпова ; худож. П. М. Гейдек]. – 
Львів : Каменяр, 1979. – 48 с. : 16 л. ілюстр.     

На С. 2 про Юрія Котермака (Дрогобича). 
 

1980 
 

77. Нудьга Г. Перші магістри й доктори / Григорій Нудьга // 
Літ. Україна. – 1980. – 10 жовт.    

В ст. згадано Юрія Дрогобича. 
 

1981 
 

78. Українська культура. Зміцнення духовних зв'язків України з 
Росією. Освіта і наукові знання // Історія Української РСР : кор. 
нарис / авт. кол.: Ю. Ю. Кондуфор (кер.) [та ін.]. – Київ, 1981. – 
С. 75–78. – Без підп.     

На С. 76, 77 згадано Юрія Котермака з Дрогобича. 
 
79.  Хижняк З. Києво-Могилянська академія / З. І. Хижняк. – 2-е 

вид., перероб. і доп. – Київ : Вища шк., 1981. – 234 с.    
На С. 14 про Ю. Дрогобича. 

 

80. Шевчук В. Гілка барокової поезії / В. Шевчук // Жовтень. – 
1981. – № 7. – С. 120–124. 

На С. 122 про Ю. Дрогобича. 
 
 

1982 
 

81. Исаевич Я. Просвещение. Распространение рукописной и 
печатной книги [на Украине во второй половине XIII – первой 
половине XVI в.] / Ярослав Исаевич // История Украинской ССР 
: в 10 т. / редкол.: Ю. Ю. Кондуфор (гл. ред.) [и др.]. – Киев, 
1982. – Т. 2. – С. 186–195. – Текст рос. м.          

На С. 191 про Юрія Котермака із Дрогобича. 

 



 23 

82. Липатов А. Древнеславянские письменности и 

общеевропейский литературний процесс. К проблеме 

исследования литератур как системы / А. В. Липатов // Барокко 

в славянских культурах / [редкол.: А. В. Липатов, А. И. Рогов, 

Л. А. Софронова]. – Москва, 1982. – С. 14–77. – Текст рос. м.     

На С. 73 в примітці № 37 згадується Юрій Дрогобич. 

 

83. Нудьга Г. Перші магістри і доктори : укр. студенти в ун-тах 

Європи 14–18 ст. / Григорій Нудьга // Жовтень. – 1982. – № 3. – 

С. 89–101. 

На С. 91, 94 про Ю. Дрогобича. 

 

1983 

 

84. Вавричин М. Опис праць і листів Юрія Дрогобича / 

М. Г. Вавричин, Я. Д. Ісаєвич // Юрій Дрогобич : до 500-річчя 

виходу першої друкованої книги вітчизняного автора : бібліогр. 

покаж. – Львів, 1983. – С. 8–13.      

 

85. Гузар З. Юрій Дрогобич – поет / Зенон Гузар // Рад. слово. – 

1983. – 22 жовт.    

 

86. Ісаєвич Я. Передмова : [про життя і творчість 

Юрія Дрогобича] / Ярослав Ісаєвич // Юрій Дрогобич: до 500-

річчя виходу першої друкованої книги вітчизняного автора : 

бібліогр. покаж. / уклад.: М. Г. Вавричин, Я. Д. Ісаєвич. – Львів, 

1983. –  С. 3–7.      

 

87. Кузьмин Я. На землі Франковій / Я. Кузьмин // Рад. слово. – 

1983. – 5 січ.     

Про розгляд теми «Юрій Дрогобич» на засіданні літ. гуртка 

серед. шк. села Івана Франка. 

 

88. Мединський З. Рік народження 1483-й : [про кн. 

Ю. Дрогобича "Прогностична оцінка поточного 1483 року"] /    

З. Мединський // Жовтень. – 1983. − № 12. – С. 128–129.           

 



 24 

89. Оборін М. Безсмертя Юрія Дрогобича : до 500-річчя виходу 

його першодрук. книги "Прогностичні судження поточного  

1483 року" / М. Оборін // Вільна Україна. – 1983. – 15 лют.      

Фото: Юрій Дрогобич. Рельєф роботи львів. скульптора 

Є. Дзиндри. 

 

90. Паславський І. Юрій Дрогобич і його епоха : [про астрон. кн. 

"Прогностична оцінка поточного 1483 року"] / І. Паславський // 

Жовтень. – 1983. – № 8. – С. 102–104.    

 

91. Пшеничний Є. Перша наукова : [про Першу наук. конф., 

присвяч. 500-річчю першої друкованої книги вітчизняного 

автора Юрія Дрогобича] / Євген Пшеничний // Рад. слово. – 

1983. – 5 жовт.  

Про доповідь Я. Ісаєвича «Життя і діяльність 

Юрія Дрогобича» на конференції, присвяченій 500-річчю першої 

друкованої книжки українського автора (м. Дрогобич). 

 

92. Суходуб З. Рік народження... 1483-й / З. Суходуб // Вільна 

Україна. – 1983. – 6 верес.   

 

93. Шалата М. Перший вітчизняний гуманіст: Юрій Дрогобич у 

контексті літературного життя і культурних зв’язків доби 

Відродження / Михайло Шалата // Рад. слово. – 1983. – 17 груд. : 

[фото картини «Юрій Дрогобич» роботи народ. майстра 

В. Ф. Зайця], 20, 21, 23, 24, 27, 30 груд. : [додаток-ілюстр.: 

зображення ювіл. медалі на честь 500-річчя виходу книги Юрія 

Дрогобича].  

 

94. Шалата М. Про Котермака – нашого земляка : до виходу 

бібліогр. покаж. «Юрій Дрогобич» / Михайло Шалата // Рад. 

слово. – 1983. – 15 жовт.   

 

95. Шалата М. Цінне видно далеко : (Юрій Дрогобич у виданні 

серії «Пам’ятки мистецтва соціалістичних країн») / 

Михайло Шалата // Рад. слово. – 1983. – 5 лют.        

 



 25 

1984 

 

96. Гузар З. Юрій Дрогобич – поет / Зенон Гузар // Жовтень. – 

1984. – № 4. – С. 135.          
 

97. Ісаєвич Я. "…Працювати з турботою про людський рід" : (до 

500-річчя виходу першої друкованої книги вітчизняного 

автора [Юрія Дрогобича]) / Ярослав Ісаєвич // Наука і культура: 

Україна, 1983. Щорічник / [редкол.:  О. Сергієнко (гол. ред.) [та 

ін.]. – Київ, 1984. – Вип. 18. – С. 311–314.   

 

98. Мітюров Б. Ще раз про Ю. Дрогобича : з приводу статті 

М. Шалати «Перший вітчизняний гуманіст» / Б. Мітюров // Рад. 

слово. – 1984. – 14 берез.         

 

99. Drohobych or Drohobytsky Yurii // Encyclopedia of Ukraine / ed. 

by V. Kubijovyc. – Toronto ; Buffalo ; London : University of 

Toronto Press, 1984. – Vol. 1 : A–F. – P. 761–762 : ілюстр., фото 

рельєфа Ю. Дрогобича роботи Євгена Дзиндри.         
 

1986 
 

100. Канчалаба О. Звіздар з Дрогобича : [про Юрія Дрогобича] / 

О. Канчалаба // Літ. Україна. – 1986. – 15 трав.            

 

101. Шалата М. У пошуках істини : [про Юрія Дрогобича] / 

Михайло Шалата // Дрогобич : нарис-путівник / М. Й. Шалата. – 

Львів, 1986. – С. 10–11.          

 

1987 
 

102. Вавричин М. Джерела до вивчення життя і діяльності Юрія 

Дрогобича (огляд) / М. Г. Вавричин // Бібліотека. Книга. Читач : 

[зб. наук. праць / редкол.: М. В. Лізанець (відп. ред.) [та ін.]. – 

Київ, 1987. – С. 90–98. – Бібліогр. в кінці ст.   
 

103. Микитась В. Література другої половини XIII – середини 

XVI ст. / В. Л. Микитась // Історія української літератури : у 2-х 

т. / редкол.: І. О. Дзеверін (голова) [та ін.]. – Київ, 1987. –  Т. 1 : 

Дожовтнева література. – C. 43–56. 

На С. 46, 56 згадується Юрій Дрогобич. 



 26 

104. Філософська думка на Україні: правда історії і 

націоналістичні вигадки : [монографія] / автори: В. С. Горський, 

В. М. Нічик, В. Д. Литвинов [та ін.]. – Київ, 1987. – 200 с.   

На С. 52, 69 згадано Юрія Дрогобича. 
 

105. Яременко В. Українська поезія XVI століття : [вст. ст.] / 

Василь Яременко // Українська поезія XVI століття : [збірка]. – 

Київ, 1987. – С. 5–34.     

На С. 9, 13–15 згадується Юрій Дрогобич.  

 

106. Яременко В. В. Юрій Дрогобич. Вступ до книги 

"Прогностична оцінка 1483 року" : [примітка] / В. В. Яременко // 

Українська поезія XVI століття : [збірка]. – Київ, 1987. – С. 276.  

 

107. Яременко В. В. Юрій Дрогобич (Georgius Drohobicz de 

russia) : [кор. біогр. довідка] / В. В. Яременко // Українська 

поезія XVI століття : [збірка]. – Київ, 1987. – С. 37–38.            
 

1988 
 

108. Калениченко Н. Ю. Дрогобыч (Котермак) : [комментарий] / 

Н. Калениченко // Антология педагогической мысли 

Украинской ССР / редкол.: М. В. Фоменко (отв. ред.) [и др.]. – 

Москва, 1988. – С. 570–571. – Текст рос. м.  
 

109. Литвинов В. Юрій Дрогобич (бл. 1450–1494) : [примітка] / 

Володимир Литвинов // Українська література XIV–XVI ст. / 

редкол.: І. О. Дзеверін (гол.) [та ін.]. – Київ, 1988. – С. 569–570.     
 

110. Микитась В. Українська література XIV–XVI ст. : [вст. 

стаття] / В. Микитась // Українська література XIV–XVI ст. / 

редкол.: І. О. Дзеверін (гол.) [та ін.]. – Київ, 1988. – С. 44.  

На С. 12–13 про Юрія Дрогобича. 

 

111. Ольховий Я. Навколо славного імені Ю. Дрогобицький-

Котермак / Я. Ольховий // Рад. слово. – 1988. – 13 трав. 

Висловлюється припущення, що етимологія прізвища 

Котермак пов’язана з давньоруським словом «котора», 

«котера» (сварка). Вказано і на наявність на Дрогобиччині 

прізвища Котермус, від якого походить назва присілка 

Котермуси при с. Орів. 



 27 

112. Поетичні твори. Юрій Дрогобич (бл. 1450–1494) : [примітка] 

/ В. П. Колосова, В. Д. Литвинов, В. Л. Микитась [та ін.] // 

Українська література XIV–XVI ст. / редкол.: І. О. Дзеверін 

(гол.) [та ін.]. – Київ, 1988. – С. 569–570.        

 

113. Соколовская З. Дрогобыч Юрий (ок. 1450–1494) : [крат. 

биография] / З. Соколовская // 400 биографий ученых : о серии 

«Научно-биографическая литература», 1959–1986 : 

биобиблиогр. справочник / З. Соколовская. – Москва, 1988. – 

С. 303. – Текст рос. м.           

 

114. Шалата М. Юрій Дрогобич / Михайло Шалата // Рад. слово. 

– 1988. – 19 серп.       

 

115. Isaievych Yaroslav // Encyclopedia of Ukraine / ed. by 

V. Kubijovyc. – Toronto ; Buffalo ; London : University of Toronto 

Press, 1988. – Т. 2. G–K. – P. 356.  

На С. 356 згадано Ярослава Ісаєвича як дослідника біографії 

про Юрія Дрогобича. 

1989 
 

116. Грицай М. Ренесансно-гуманістичні течії. Українські 

латиномовні письменники : [про Юрія Дрогобича, Павла 

Русина, Григорія Чуй Русина, Станіслава Оріховського] / 

М. С. Грицай, В. Л. Микитась, Ф. Я. Шолом // Давня українська 

література / М. С. Грицай, В. Л. Микитась, Ф. Я. Шолом. – Київ, 

1989. – С. 105–112. – Пристор. бібліогр.  

На С. 107–108 про Юрія Дрогобича. 

 

117. Грицай М. Початок віршової літератури / М. С. Грицай, 

В. Л. Микитась, Ф. Я. Шолом // Давня українська література / 

М. С. Грицай, В. Л. Микитась, Ф. Я. Шолом. – Київ, 1989. – 

С. 173–187. – Пристор. бібліогр.  

На С. 175 згадано Юрія Дрогобича.  

 

118. Пастух Р. Імені гуманіста Середньовіччя. Ю. Дрогобич / 

Роман Пастух // Рад. слово. – 1989. – 12 груд.   

 

1990 
 



 28 

119. Литвинов В. Становлення гуманізму на Україні та його 
зв’язки з духовною культурою Західної Європи / Володимир 
Литвинов // Нічик В. М. Гуманістичні і реформаційні ідеї на 
Україні (XVI – початок XVII ст.) / В. М. Нічик, В. Д. Литвинов, 
Я. М. Стратій. – Київ, 1990. – С. 12–63. – Бібліогр.: с. 60–63 
(82 назви).    

 На С. 14, 28, 41, 45, 46, 48, 49 згадується Юрій Дрогобич, 
С. 15 – коротка біографічна довідка про Юрія Дрогобича. 

 

120. Нудьга Г. Українські студенти в університетах Європи в 
XIV-XVIII століттях / Григорій Нудьга // На літературних 
шляхах: дослідження, пошуки, знахідки / Г. А. Нудьга. – Київ, 
1990. – С. 154–169.           

На С. 156, 157, 161 згадано Юрія з Дрогобича, С. 162–169 про 
життя і творчість Юрія Дрогобича.  
 

121. Стратій Я. Розвиток ідей ренесансно-гуманістичного 
напрямку книжниками Острозького культурно-освітнього 
центру / Я. М. Стратій // Нічик В. М. Гуманістичні і 
реформаційні ідеї на Україні (XVI – початок XVII ст.) / 
В. М. Нічик, В. Д. Литвинов, Я. М. Стратій. – Київ, 1990. – 
С. 130–166. – Бібліогр. в кінці ст.     

На С. 133 згадується Юрій Котермак (Дрогобич). 
 

122. Філософія Відродження на Україні : [монографія] / автори: 
М. В. Кашуба, І. В. Паславський, І. С. Захара [та ін.]. – Київ : 
Наук. думка, 1990. – 336 с.    

На С. 7, 8, 44, 198 згадано Юрія Дрогобича. 
 

123. Шевчук В. Невмирущий Фенікс української поезії / Валерій 
Шевчук // Дорога в тисячу років : роздуми, статті, есе / 
В. О. Шевчук. – Київ, 1990. – С. 25–38.     

На С. 27 згадано Юрія Дрогобича. 
 

124. Шевчук В. Перші і вперше / Валерій Шевчук // Із вершин та 
низин : кн. цікавих фактів із історії укр. л-ри / В. О. Шевчук. – 
Київ, 1990. – С. 67–86.  

 

На С. 68: "...першим з українців, хто почав писати 
латиномовні вірші, був Юрій Дрогобич (книга "Прогностичне 
судження...", 1483 рік)". 

 

 



 29 

1991 

 

125. Ничик В. Рецепции греческой духовной культуры на 

Украине в конце XVI – начале XVII в. / В. М. Ничик // 

Отечественная философская мысль XI-XVII вв. и греческая 

культура : сб. науч. трудов. – Киев, 1991. – С. 246–258. – Текст 

рос. м. – Бібліогр. в кінці ст.      

На С. 255 згадується Юрій Дрогобич. 

 

126. Нудьга Г. Перші майстри і доктори [XIV–XVIII ст.] : іст.-

культ. нарис / Григорій Нудьга // Не бійся смерті : повість-есе, 

іст. нарис / Г. А. Нудьга. – Київ, 1991. – С. 231–430. – Пристор. 

бібліогр.             

На С. 297-305 згадується Юрій Дрогобич. 

127. Радевич-Винницький Я. Кому належить Юрій Дрогобич? / 

Ярослав Радевич-Винницький // Галицька Зоря. – 1991. – 

18 черв.  

 

128. Рибалка І. Освіта [в Україні у XIV – першій половині      

XVII ст.] / І. К. Рибалка // Історія України. Дорадянський період 

: підруч. для студ. іст. ф-тів вузів / І. К. Рибалка. – 2-ге вид. 

перероб. і доп. – Київ, 1991. – С. 127–128.           

На С. 127 згадується Юрій Котермак. 

 

129. Шалата М. Місто в передгір’ї Карпат. (До 900-річчя 

Дрогобича) / Михайло Шалата ; ілюстр. Левка Скопа. – 

Дрогобич : Бескид, 1991. – 44 с. : ілюстр. 

На С. 12–14 про Юрія Дрогобича. 

 

1992 

 

130. Ісаєвич Я. Юрій з Дрогобича / Ярослав Ісаєвич // Аксіоми 

для нащадків : українські імена у світовій науці : зб. нарисів / 

упоряд. і передм. О. К. Романчука. – Львів, 1992. – С. 277–288.  

 



 30 

1993 

 

131. Ісаєвич Я. Юрій з Дрогобича / Ярослав Ісаєвич // Галицька 

зоря. – 1993. – 24 черв.   

 

132. Кравців Б. Ренесанс і гуманізм на Україні / Богдан Кравців // 

Європейське відродження та українська література ХІV–XVIII 

ст. : збірник / [відп. ред. О. Мишанич]. – Київ, 1993. – С. 300–

318.         

На С. 311 згадано Юрія Котермака з Дрогобича.  

 

133. Мельник Б. Юрій Дрогобич : [кор. біогр. довідка] / 

Б. Мельник // Високий замок. – 1993. – 25 трав.     

 

134. Слабошпицький М. "Георгіус зі Львова" : [про Юрія 

Котермака (Дрогобича)] / Михайло Слабошпицький // З голосу 

нашої Кліо : події і люди української історії / Михайло 

Слабошпицький. – Київ, 1993. – С. 194–196.      

 

1994 

 

135. Микитась В. Шляхами велелюдними. Перші гуманісти 

(XIV–XVIII ст.) (Ю. Дрогобич) / В. Микитась // Давньо-

українські студенти і професори / В. Микитась. – Київ, 1994. – 

С. 31–49.            

На С. 33, 34, 37–39 згадується Юрій Дрогобич. 

 

136. Пам’яті Юрія Дрогобича : до 500-річчя від дня народження // 

Галицька зоря. – 1994. – 8 лют. – Без підп. 

 

137. Пастух Р. Юрій Дрогобич повертається на батьківщину / 

Роман Пастух // За вільну Україну. – 1994. – 10 лют.  

 

138. Федорук О. Наростання творчої енергії: українська культура 

в XIV–XVI ст. / О. К. Федорук // Культура українського народу : 

навч. посіб. / автори: В. М. Русанівський, Г. Д. Верес,                

М. В. Гончаренко, Я. Д. Ісаєвич [та ін.]. – Київ, 1994. – С. 60–92.      

На С. 62 згадано Юрія Котермака з Дрогобича. 

 



 31 

139. Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба / Михайло Шалата // 

Галицька зоря. – 1994. – 3 лют.              

 

1995 

 

140. Литвинов В. Юрій Дрогобич : [примітка] / Володимир 

Литвинов // Українські гуманісти епохи Відродження : антологія 

: у 2 ч. / [відп. ред. В. М. Нічик]. – Київ, 1995. – Ч. 1. – C. 422.     

 

141. Рибалка І. Культура в Україні у XIV – першій половині   

XVII ст. Освіта / І. К. Рибалка // Історія України : підруч. для 

студ. іст. ф-тів вищ. навч. закл. / І. К. Рибалка. – Харків, 1995. – 

Ч. 1 : Від найдавніших часів до кінця XVIII століття. –               

С. 181–182.            

На С. 181 дано коротку біографічну довідку про Юрія 

Котермака. 

 

142. Соболь В. Вивчення давньої української поезії XIV – початку 

XVII ст. / Валентина Соболь // З глибини віків : вивч. давньої 

укр. л-ри в шк. : посіб. для вчителя / В. О. Соболь. – Київ, 1995. 

– С. 109–118.           

На С. 110–111 про Юрія Дрогобича.  

 

143. Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба (до 500-річчя 

визначного українського вченого) / Михайло Шалата // 

Дрогобицький краєзнавчий збірник / [редкол.: М. Савчин [та 

ін.]]. – Дрогобич, 1995. – Вип. 1 : 1994. – С. 3–11.   

 

1996 

 

144. Горський В. Гуманістичні та реформаційні ідеї у 

філософській думці України (кінець XV – початок XVII ст.) / 

В. С. Горський // Історія української філософії : курс лекцій : 

навч. посіб. для студ. ВНЗ / В. С. Горський. – Київ, 1996. – 

С. 45–64. – Бібліогр. в кінці ст.  

На С. 49 про Юрія Котермака-Дрогобича.  

 

145. Колумб науки Руської [Юрій Дрогобич] // Українське слово. 

– 1996. – 18 січ. – Без підп.   



 32 

146. Політична думка литовсько-польської доби / Б. Кухта, 

А. Романюк, М. Поліщук, Л. Старецька // Основи політичної 

науки : курс лекцій / [Б. Кухта, А. Романюк, М. Поліщук, 

Л. Старецька]. – Львів, 1996. – Ч. 1 : З історії політичної думки: 

від стародавності до наших днів. – С. 192–194. – Бібліогр.:         

с. 232–233.    

На С. 193 про Юрія Дрогобича. 

 

1997 

 

147. Карпіловська Є. Юрій Дрогобич (бл. 1450–1494) : 

[передмова] / Є. А. Карпіловська, Л. О. Тарновецька // 

Українська література ХI–XVIII століть : хрестоматія з 

коментарями / Є. А. Карпіловська, Л. О. Тарновецька. – 

Чернівці, 1997. – С. 81.         

 

148. Кухта Б. Політична думка литовсько-польської доби / Борис 

Кухта // Основи політичної науки : курс лекцій / [Б. Кухта, 

А. Романюк, М. Поліщук, Л. Старецька]. – Вид. 2-ге, випр., доп. 

– Львів, 1997. – Ч. 1 : З історії політичної думки: від 

стародавності до наших днів. – С. 236–238. – Бібліогр.:               

с. 282–283.    

На С. 236 про Юрія Котермака-Дрогобича. 

 

149. Огородник І. Дрогобич Юрій (бл. 1450–1494) / 

І. В. Огородник, М. Русин // Українська філософія в іменах : 

навч. посіб. / І. В. Огородник, М. Русин. – Київ, 1997. – С. 83–84. 

– Бібліогр. в кінці ст.     

 

150. Пастух Р. Юрій Дрогобич повертається на батьківщину / 

Роман Пастух // Дрогобиччина – земля Івана Франка : зб. 

географ., іст., етнограф.-побут. матеріалів та мемуарів / упоряд. і 

ред. М. Шалата. – Дрогобич, 1997. – Т. 4 – С. 135–137. 

 

151. Радевич-Винницький Я. Кому належить Юрій Дрогобич? / 

Ярослав Радевич-Винницький // Україна: від мови до нації / 

Ярослав Радевич-Винницький. – Дрогобич, 1997. – С. 296–299.  

 



 33 

152. Радевич-Винницький Я. Наш чи не наш Юрій Дрогобич? 

Міркування з приводу деяких категоричних тверджень / Ярослав 

Радевич-Винницький // Дрогобиччина – земля Івана Франка / зб. 

географ., іст., етнограф.-побут. матеріалів та мемуарів / упоряд. і 

ред. М. Шалата. – Дрогобич, 1997. – Т. 4. – С. 137–140. 

 

153. Шалата М. Письменники на Франковому Підгір’ї: 

літературна карта / Михайло Шалата // Дрогобиччина – земля 

Івана Франка: зб. геогр., іст., етногр.-побутових матер. та 

мемуарів / упоряд. і ред. М. Шалата. – Дрогобич, 1997. –  Т. 4. – 

С. 499–552.  

На С. 499–501 про друковану книгу Ю. Дрогобича, рукописні 

трактати та поезію.  

На С. 500 міститься фото портрета Ю. Дрогобича, 

виконаного В. Зайцем. 

 

1998 

 

154. Добрянський Б. [Рецензія] / Богдан Добрянський // 

Дрогобицький краєзнавчий збірник / редкол.: Л. Тимошенко 

(гол. ред.) [та ін.]. – Дрогобич, 1998. – Вип. 3. – С. 319–325. – 

Рец. на кн.: Дрогобиччина – земля Івана Франка ; Т. 4. – 

Дрогобич : Відродження, 1997. – 776 с.  

У рецензії зазначено, що у збірнику є дві статті про 

Юрія Дрогобича (автори Р. Пастух та Я. РадевичВинницький), 

а також у нарисі М. Шалати «Письменники на Франковому 

Підгір’ї» згадується Ю. Дрогобич як літератор. 

 

155. Кос Г. Золота доба Ренесансу / Ганна Кос // Львівщина : іст.-

культ. та краєзн. нариси / [авт. кол.: В. Александрович ; 

М. Бандрівський, Ю. Бірюльов [та ін.]]. – Львів, 1998. – С. 61–

84. – Бібліогр. в кінці ст.    

На С. 66 про Юрія Котермака з Дрогобича. 

 

1999 
 

156. Васильєва Н. Маємо ким гордитися : [про Юрія Дрогобича] / 

Н. Васильєва // Франкова криниця. – 1999. – 9 жовт. – С. 10.   

 



 34 

157. Ільницький М. Ярослав Ісаєвич: історик на тлі доби / 

Микола Ільницький // Ярослав Ісаєвич : бібліогр. покаж. / 

упоряд. М. Боянівська. – Львів, 1999. – С. 3–10.     

На С. 5, 8 згадано Юрія Дрогобича. 

 

158. Козирський В. Пролегомени української фізики / 

В. Козирський, А. Лень., В. Шендеровський // Фізика. – 1999. – 

Травень (№ 13). – С. 5–8. 

На С. 5 про Юрія (Георгія) Котермака (Дрогобича) з Руси.  

 

159. Любар О. Визначні діячі української національної педагогіки 

епохи Відродження. Павло Русин і Юрій Дрогобич / О. Любар // 

Історія української педагогіки : навч. посіб. для студ. пед. навч. 

закладів / за ред. М. Г. Стельмаховича. – Київ, 1999. – С. 89–93 : 

портрет Ю. Дрогобича. – Бібліогр. в кінці ст.    

На С. 91–92 про Юрія Дрогобича.  

 

160. Попович М. Культура України в XIV–XVII ст. / Мирослав 

Попович // Нарис історії культури України / Мирослав Попович. 

– Київ, 1999. – С. 120–207. – Бібліогр. в кінці ст.       

На С. 173 про Юрія Дрогобича. 

 

161. Слабошпицький М. "Георгіус зі Львова" : [про 

Юрія Котермака (Дрогобича)] / Михайло Слабошпицький // З 

голосу нашої Кліо : події і люди української історії / Михайло 

Слабошпицький. – Київ, 1999. – С. 167–169.      

 

162. Тарнавський О. Письменники Галичини там і тут / Остап 

Тарнавський // Відоме й позавідоме : літ.-крит. праці 

О. Тарнавського. – Київ, 1999. – С. 268–280.      

На С. 269 згадано Юрія Котермака з Дрогобича. 

 

163. Ткачов С. Юрій Котермак-Дрогобич : [кор. біогр. довідка] / 

Сергій Ткачов, Наталія Ткачова // Література рідного краю: 

Буковина, Галичина, Гуцульщина, Покуття : хрестоматія : 9 кл. / 

[упорядк. С. Ткачова, Н. Ткачової]. – Тернопіль, 1999. – С. 4.  

 



 35 

164. Шалата М. "Маємо ким гордитися" / розмову про 

Ю. Дрогобича з Михайлом Шалатою записала Наталка 

Васильєва // Франкова криниця. – 1999. – 9 жовт. – С. 10.    

 

165. Шалата М. Юрій Дрогобич / Михайло Шалата // Галицька 

зоря. – 1999. – 18 верес.     

 

166. Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

Михайло Шалата. – Трускавець : [б. в.], 1999. – 80 с. : ілюстр. – 

(Б-ка "Франкової Криниці"). – Бібліогр.: с. 58–60. – Додаток: 

Поетичний вінок Юрієві Дрогобичу (с. 61–78).    

 

167. "Юрій Котермак: історія і сучасність" : [повідомлення] // 

Галицька зоря. – 1999. – 18 верес. – С. 3. – Без підп.      

Про «круглий стіл», який провели в Будинку вчителя у 

Дрогобичі з ініціативи міської організації ВОДС «Злагода» та 

виконкому міської ради. 

 

2000 

 

168. Гайдай Л. Дрогобич Юрій / Лідія Гайдай // Історія України в 

особах, термінах, назвах і поняттях : від найдавніших часів до 

Хмельниччини : навч. посібник-коментар / Л. І. Гайдай. – Луцьк, 

2000. – С. 145–146.    

 

169. Литвинов В. Ренесансний гуманізм в Україні: ідеї гуманізму 

епохи Відродження в українській філософії XV – початку 

XVII століття / Володимир Литвинов. – Київ, 2000. – 472 с. – 

Бібліогр.: с. 411–457. 

На С. 12, 14, 15, 27, 28, 31, 52, 55, 63, 66, 67, 104, 110, 111, 

113, 113, 117, 119, 120, 129, 133, 136-138, 149, 153, 155, 158, 171, 

172, 181, 208, 219, 379, 395 згадано Юрія Дрогобича. 

 

170. Литвинов В. Юрій Дрогобич (Котермак) : [кор. біографія] / 

Володимир Литвинов // Ренесансний гуманізм в Україні : ідеї 

гуманізму епохи Відродження в українській філософії             

XV – початку XVII століття / В. Литвинов. – Київ, 2000. –         

С. 14–15. 

 



 36 

171. Плющ В. З історії української медицини XVIII ст. / Василь 

Плющ // Хроніка 2000 : укр. культуролог. альманах / редкол.: 

Л. Кравчук (шеф-ред.), Ю. Буряк (гол. ред.) та ін. – Київ, 2000. – 

№ 35–36 : Культура і наука світу: внесок України. – С. 139–168. 

На С. 142 згадано Юрія Дрогобича.  

 

172. Хоменко О. Дрогобич Юрій (спр. Котермак) (бл. 1450 – 

04.02.1494) – український поет, філософ, астроном / 

О. Хоменко // Українська література у портретах і довідках : 

давня література – література ХІХ ст. / [редкол.: С. П. Денисюк, 

В. Г. Дончик, Р. В. Мовчан [та ін.]. – Київ, 2000. – С. 95. – 

Бібліогр. в кінці ст. 
 

173. Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

Михайло Шалата. – Вид. 2-ге, доп. – Львів : Каменяр, 2000. – 

90 с. : ілюстр. – Бібліогр.: с. 62–66. – Додаток: Поетичний вінок 

Юрієві Дрогобичу (с. 67–87). 
 

2001 
 

174. Горняткевич В. Засновник і перший голова Товариства 

"Бойківщина" д-р Володимир Гуркевич / В. Горняткевич // 

Літопис Бойківщини : річник, присвяч. дослідам іст., культ. і 

побуту бойківського племени / [редкол.: І. Дибко-Филипчак, 

Р. Дяків, М. Зимомря та ін.]. – ЗСА ; Канада ; Україна, 2001. – 

Ч.1/61 (72). – С. 659. 

Публікував статті про прізвище Ю. Дрогобич. 

 

175. Горський В. Гуманістичні та реформаційні ідеї у 

філософській думці України (кінець XV – початок XVII ст.) / 

В. Горський // Історія української філософії : навч. посіб. / 

В. Горський. – Київ, 2001. – С. 52–78. – Бібліогр. в кінці ст.  

На С. 57 згадується Юрій Дрогобич. 
 

176. Ісаєвич Я. Мовний код культури. Виникнення і розвиток 

української мови. Багатомовність середньовічної культури. 

Мова друкованих видань / Ярослав Ісаєвич // Історія української 

культури : у 5 т. / гол. редкол.: Б. Є. Патон, Г. Д. Верес та ін. – 

Київ, 2001. – Т. 2 : Українська культура ХІІІ – першої половини 

ХVІІ ст. – С. 189–203. – Пристор. бібліогр.      

На С. 197, 198 згадано Юрія Дрогобича. 



 37 

177. Ісаєвич Я. Перша друкована книжка українського автора. 

Юрій Дрогобич – типовий середньовічний вчений. Друкований 

трактат Юрія Дрогобича / Ярослав Ісаєвич // Історія української 

культури : у 5 т. / редкол.: Б. Є. Патон (голова), Г. Д. Верес [та 

ін.]. – Київ, 2001. –  Т. 2 : Українська культура ХІІІ – першої 

половини ХVІІ ст. – С. 394–400. – Пристор. бібліогр.  

 

178. Ісаєвич Я. Рік видання – 1483. Юрій Дрогобич і його книга / 

Ярослав Ісаєвич // Перемишль і Перемиська земля протягом ві- 

ків. Вип. 2 : Видатні діячі Перемищини : зб. наук. праць та 

матер. Міжнар. наук. конф. (Перемишль, 14–15 листоп. 1998 р.) / 

[упоряд. Ст. Заброварний, М. Литвин, Ф. Стеблій]. – Перемишль 

; Львів, 2001. – С. 73–76.  
 

179. Скотний В. Переднє слово відповідального редактора : [про 

Юрія Дрогобича-Котермака] / Валерій Скотний // Дрогобич Ю. 

Verba Magistri: пророцтва і роздуми / Юрій Дрогобич ; пер. з 

латин. Л. М. Гаврило, В. М. Вандишев. – Дрогобич, 2001. –       

С. 141–147. 
 

180. Скотний В. Передмова видавця / Валерій Скотний // 

Дрогобич Ю. Verba Magistri: пророцтва і роздуми / 

Юрій Дрогобич ; пер. з латин. Л. М. Гаврило, В. М. Вандишев. – 

Дрогобич, 2001. – С. 3–7. 
 

181. Шматко О. Зірка Котермака / О. Шматко // Народна газета. – 

2001. – 15–21 берез. – С. 5. 

 

2002 
 

182. Вандишев В. От научного редактора-составителя : [про Юрія 

Дрогобича] / В. М. Вандишев // Дрогобыч Юрий. Годы и 

пророчества / Юрий Дрогобыч ; [сост. и наук. ред. 

В. М. Вандышев ; перевод с латыни Л. М. Гаврило]. – Харьков, 

2002. – С. 274–286. – Текст рос. м. 
 

183. Кордон М. Українська культура литовсько-польської доби 

(XIV – перша половина XVII ст.) / М. В. Кордон // Українська та 

зарубіжна культура : навч. посіб. / М. В. Кордон. – Київ, 2002. – 

С. 266–294. 

На С. 269-270 про Юрія Котермака.  



 38 

184. Культура України у XIV – першій половині XVII століття / 

В. Греченко, І. Чорний, В. Кушнерук, В. Режко // Історія світової 

та української культури : підруч. для студ. вузів / В. Греченко, 

І. Чорний, В. Кушнерук, В. Режко. – Київ, 2002. – С. 309–353. – 

Бібліогр. в кінці ст.     

На С. 319–320 про життя і діяльність Юрія Дрогобича.  

 

185. Левківський М. Вплив європейський культурних процесів на 

освітньо-культурне відродження в Україні. Перші українські 

вчені: П. Русин і Ю. Дрогобич / М. В. Левківський, 

О. М. Микитюк // Історія педагогіки : навч. посіб. // 

М. В. Левківський, О. М. Микитюк. – Харків, 2002. –                 

С. 116–118.  

 

186. Маценко Г. Перша друкована книга українського автора 

з'явилася у 1483 р. : [про кн. Ю. Дрогобича "Прогностична 

оцінка поточного 1483 року..."] / Георгій Маценко // Книга 

рекордів України. Культура і мистецтво. Спорт і розваги /         

Г. О. Маценко. – Тернопіль, 2002. – С. 9. 

 

187. Маценко Г. Перший вітчизняний доктор медицини – 

Юрій Котермак / Георгій Маценко // Книга рекордів України. 

Людина і суспільство. У світі науки і техніки / Г. О. Маценко. – 

Тернопіль, 2002. – С. 52. 

 

188. Нічик В. Від ренесансної Італії до реформаційної Німеччини 

/ Валерія Нічик // Релігійно-філософська думка в Києво-

Могилянській академії: європейський контекст : [збірник] / [кол. 

авт.: В. Горський,  М. Ткачук, І. Лисий [та ін.]. – Київ, 2002. – 

С. 77–98.        

На С. 80, 82 про Юрій Котермака з Дрогобича. 

 

189. Пастух Р. Дрогобич давній і сучасний у датах, подіях і 

фактах / Роман Пастух. – Дрогобич : Вид. фірма «Відродження», 

2002. – 96 с., 8 арк. ілюстр.  

На С. 7, 11, 15, 62, 63, 65, 70, 82, 88, 90: хронікальні записи 

про події у м. Дрогобичі, пов’язані з особою Юрія Дрогобича. 

 



 39 

190. Пастух Р. Дрогобич у прізвищах, датах, подіях і фактах / 

Роман Пастух. – Вид. 2-ге, доп. і уточ. – Дрогобич : Коло, 2002. 

– 144 с., ілюстр.  

На С. 5, 6, 14, 15, 89, 90, 94, 95, 102, 123, 132, 133: хронікальні 

записи про події у м. Дрогобичі, пов’язані з особою Юрія 

Дрогобича. 

 

191. Скотний В. Магістерські пророцтва і роздуми Юрія 

Котермака (Дрогобича) / Валерій Скотний // Дрогобицький 

краєзнавчий збірник / редкол.: Л. Тимошенко (гол. ред.) [та ін.]. 

– Дрогобич, 2002. – Вип. 6. – С. 142–146. 

 

192. Соболь В. Вивчення давньої української поезії XIV– початку 

XVII ст. : урок-композиція / Валентина Соболь // З глибини віків 

: посіб. для вивч. давньої укр. л-ри в шк. / В. О. Соболь. – 2-ге 

вид., перероб. і допов. – Кам'янець-Подільський, 2002. – С. 105–

114. 

На С. 107 про життя і діяльність Юрія Дрогобича. 

 

2003 
 

193. Левківський М. Вплив європейських культурних процесів на 

освітньо-культурне відродження в Україні. Перші українські 

вчені: П. Русин і Ю. Дрогобич / М. В. Левківський // Історія 

педагогіки : підруч. для студ. ВНЗ. – Київ, 2003. – С. 167–169.  

На С. 167–168 про життя і діяльність Юрія Дрогобича. 
 

194. Любар О. Визначні діячі української національної педагогіки 

епохи Відродження Павло Русин і Юрій Дрогобич / О. О. Любар 

// Любар О. О. Історія української школи і педагогіки : навч. 

посіб. / О. О. Любар, М. Г. Стельмахович, Д. Т. Федоренко. – 

Київ, 2003. – С. 118–121 : портрет Ю. Дрогобича. – Бібліогр. в 

кінці ст.         

На С. 120–121 про Юрія Дрогобича. 
  

195. Медвідь Л. Підгрунтя національної освіти і становлення 

педагогічної думки (XIV-XVII ст.) / Л. А. Медвідь // Історія 

національної освіти і педагогічної думки в Україні : навч. 

посіб. / Л. А. Медвідь. – Київ, 2003. – С. 67–92. – Бібліогр. в 

кінці ст.      

На С. 83–84 згадано Юрія Дрогобича. 



 40 

 

196. Осадча Я. Коперник і Дрогобич дивилися на зірки разом? / 

Я. Осадча // Голос України. – 2003. – 24 трав. – С. 4.      

 

197. Пастух Р. Найповніший "Юрій Дрогобич" спочатку появився 

в Дрогобичі, а потім у далекому від нього Харкові / Роман 

Пастух // Галицька зоря. – 2003. – 27 серп.  

 

198. Хижняк З. Українці в університетах Європи [епохи 

Відродження] / З. І. Хижняк, В. К. Маньківський // Історія 

Києво-Могилянської академії / З. І. Хижняк, В. К. Маньківський. 

– Київ, 2003. – С. 9–11.            

На С. 10 згадується доктор філософії і медиццини 

Болонського університету Юрій Дрогобич (Юрій Котермак чи 

Георгій з Руси). 
 

2004 
 

199. Абрамович С. Українська культура гетьманської епохи 

(XIV–XVII ст.) / С. Д. Абрамович, М. Ю. Чікарькова // Світова 

та українська культура : навч. посіб. для студ. ВНЗ / 

С. Д. Абрамович, М. Ю. Чікарькова. – Львів, 2004. – С. 285–299.  

На С. 290 про Юрія Дрогобича.  
 

200. Горський В. Гуманістичні та реформаційні ідеї у 

філософській думці України (кінець XV – початок XVII ст.) / 

В. С. Горський, К. В. Кислюк // Історія української філософії : 

підруч. для студ. вузів / В. С. Горський, К. В. Кислюк. – Київ, 

2004. – С. 59–93 : портрет Юрія Дрогобича. – Бібліогр.:              

с. 455–456.      

На С. 64–65, 67, 84 згадується Юрій Котермак-Дрогобич.  
 

201. Марунчак Р. Українсько-польські дослідження Дрогобича / 

Роман Марунчак // Дрогобицький краєзнавчий збірник / 

[редкол.: Л. Тимошенко [та ін.]]. – Дрогобич, 2004. – Вип. 8. – 

С. 607–609.  

Інформація про Міжнародну наукову конференцію 

"Дрогобич – місто багатьох культур", яка відбулася в 

Жешувському університеті 27–28 вересня 2003 р., на якій була 

виголошена доповідь Михайла Шалати «Юрій Дрогобич і 

Польща». 



 41 

 

202. Паславський І. Українська католицька література кінця XV – 

початку XVI століття в загальноєвропейському релігійно-

культурному контексті / Іван Паславський // Україна: культурна 

спадщина, національна свідомість, державність: ювілей. зб. на 

пошану Миколи Ільницького. – Львів, 2004. – Вип. 12. – С. 207–

213. – Бібліогр.: 15 назв.  

Відзначено, що латиномовна писемна спадщина Юрія 

Котермака (Дрогобича), Павла Русина, Миколи Гусовського та 

інших є «... складовою частиною української духовної культури і 

разом з пер.ними повістями західноєвропейського походження 

має всі підстави ідентифікувати як українська католицька 

література постфлорентійської доби».  

 

203. Шевченко Л. Латиномовна поезія у шкільному курсі 

української літератури / Людмила Шевченко // Дивослово. – 

2004. – № 8. – С. 13–17. – Бібліогр. в кінці ст.  

На С. 15 згадано Юрія Дрогобича. 

 
2005 

 

204. Булгак О. Гуманіст епохи Відродження : [про Ю. Дрогобича] 

/ О. В. Булгак // Календар знаменних і пам’ятних дат. – 2005. – 

IV квартал. – С.  97–103. – Бібліогр.: 12 назв.  

 
205. Вандишев В. Юрій Котермак (Дрогобич) – філософ, теолог і 

поет, перший дрогобичанин-європеєць / Валентин Вандишев // 

Багатокультурний Дрогобич / ред.: М. Добровскі, В. Меньок. – 

Варшава, 2005. – С. 27–33.        

 

206. Дедюшина Л. Юрій Дрогобич: прогностик, ректор, 

королівський лікар / Л. Дедюшина // Краєзнавство. Географія. 

Туризм. – 2005. – Жовтень (№ 38). – С. 20–21.    

 

207. Дрогобичанин "євроінтегрував" Україну [Ю. Дрогобич] // 

Галицька зоря. – 2005. – 29 жовт. – Без підп.     



 42 

 

208. Ісаєвич Я. Обрання Юрія Котермака ректором Болонського 

університету / Ярослав Ісаєвич // Вовк Ю. Й. Історія України в 

художньо-історичних образах з найдавніших часів до середини 

XVI cт. : навч. посіб. / Ю. Й. Вовк. – Тернопіль, 2005. –              

С. 257–259.  
 

209. Ісаєвич Я. Перша друкована книга українського автора 

[Юрій Дрогобич "Прогностична оцінка поточного 1483 р."] / 

Ярослав Ісаєвич // Вовк Ю. Й. Історія України в художньо-

історичних образах з найдавніших часів до середини XVI cт. : 

навч. посіб. / Ю. Й. Вовк. – Тернопіль, 2005. – С. 259–260.  
 

210. Ісаєвич Я. Українські живописці : [про студентські роки 

Ю. Дрогобича] / Ярослав Ісаєвич // Вовк Ю. Й. Історія України в 

художньо-історичних образах з найдавніших часів до середини 

XVI cт. : навч. посіб. / Ю. Й. Вовк. – Тернопіль, 2005. –              

С. 261–262.  

 

211. Кордон М. Українська культура литовсько-польської доби 

(XIV – перша половина XVII ст.) / М. В. Кордон // Українська та 

зарубіжна культура : курс лекцій : підруч. для студ. вузів / 

М. В. Кордон. – Київ, 2005. – С. 312–344. – Бібліогр.: с. 576.    

На С. 315–317 про Юрія Котермака.  
 

212. Мосіяшенко В. Юрій Котермак (бл. 1450–1494) / 

В. А. Мосіяшенко, О. І. Курок, Л. В. Задорожна // Історія 

педагогіки України в особах : навч. посіб. / В. А. Мосіяшенко,   

О. І. Курок, Л. В. Задорожна. – Суми, 2005. – С. 14–15.   

 

213. Тригубенко В. Котермак (Дрогобич) Юрій (бл. 1450–1494) : 

учений-гуманіст і педагог / В. В. Тригубенко // Українська 

педагогіка в персоналіях : у 2 кн. : навч. посіб. / за ред. 

О. В. Сухомлинської. – Київ, 2005. – Кн. 1 : Х–ХІХ століття. – 

С. 33–37. – Бібліогр. в кінці ст.         
 

214. Wandyszew W. Jurij Kotermak (Drohobycz) – filozof, teolog i 

poeta, pierwszy Drohobyczanin-Europejczyk / Walentyn 

Wandyszew // Drohobycz Wielokulturowy : [zbiorze] / redakcia: 

M. Dabrowski, W. Meniok. – Warszawa, 2005. – S. 34–35. –             

Текст пол. м.    



 43 

2006 
 

215. Любар О. Визначні діячі української національної педагогіки 

епохи Відродження Павло Русин і Юрій Дрогобич / О. Любар // 

Любар О. О. Історія української школи і педагогіки : навч. посіб. 

/ О. О. Любар, М. Г. Стельмахович, Д. Т. Федоренко. – Київ, 

2006. – С. 113–117. – Бібліогр. в кінці ст.  

На С. 115–116 про життя і діяльність Юрія Дрогобича. 

 

216. Ольховий Я. Досі нерозгадана таїна, або Про можливий 

внесок Юрія Котермака-Дрогобича до вінка слави великого 

астронома / Я. Ольховий // Галицька зоря. – 2006. – 9 черв.  

 

217. Шевчук В. Юрій Дрогобич (Georgius Drogobicz de Russia)   

(?–1494) : [кор. біогр. довідка] / Валерій Шевчук, Василь 

Яременко // Слово многоцінне : в 4 кн. : хрестоматія укр. л-ри, 

створеної різними мовами в епоху Ренесансу (др. пол. XV–

XVI ст.) та в епоху Бароко (кін. XVI–XVIII ст.) / упоряд. 

В. Шевчук, В. Яременко. – Київ, 2006. – Кн. 1. – С. 32.  

 

218. Яременко В. Панорама української літератури від початків 

до кінця XVIII століття / Василь Яременко // Слово многоцінне : 

в 4 кн. : хрестоматія укр. літератури, створеної різними мовами в 

епоху Ренесансу (др. пол. XV–XVI ст.) та в епоху Бароко (кін. 

XVI–XVIII ст.) / упоряд. В. Шевчук, В. Яременко. – Київ, 2006. 

– Кн. 1. – С. 11–31.        

На С. 15, 17–18, 19, 27, 31 про Юрія Дрогобича. 

 

2007 
 

219. Галів М. Стан освіти та педагогіки в Україні в XV–XVII ст. / 

Микола Галів // Історія педагогіки : (метод. реком. для студ. 

вищ. пед. навч. закл.) / Микола Галів. – Дрогобич, 2007. – С. 16–

19. – Бібліогр. в кінці ст.        

На С. 16, 17 згадується Юрій Дрогобич. 

 

220. Кралюк П. "Білі плями" в історії української філософії / 

П. Кралюк // Визвольний шлях. – 2007. – № 6. – С. 9–22.  

На С. 9 згадується Юрій Дрогобич. 

 



 44 

221. Нартов В. Захоплення українських земель іноземними 

державами (XIV–XV ст.) / В. Нартов // Історія України з давніх-

давен до сьогодення. – Харків, 2007. – С. 55–68.  

На С. 63 згадується Юрій Дрогобич. 

 

222. Нартов В. Юрій Дрогобич / В. Нартов // Видатні особистості 

України: факти, документи, оцінки / В. В. Нартов. – Харків, 

2007. – С. 46–49.    

Подано: короткі біографічні відомості ; уривки з листа 

Ю. Дрогобича до М. Чепіля та із вступу до книги 

"Прогностична оцінка поточного 1483 року…" ; кілька оцінок 

вчених про значення спадщини Ю. Дрогобича. 

 

223. "Оця перша книжка автора з Русі, досі невідома, є вельми 

рідкісна, унікальна. Вона особливо важлива не тільки з огляду 

на автора, але також і за своїм змістом…" : із каталогу 

Мюнхенської антикварної фірми про "Прогностичну оцінку 

поточного 1483 року…" // Нартов В. Видатні особистості 

України: факти, документи, оцінки / В. Нартов. – Харків, 2007. – 

С. 47.         

 

2008 

 

224. Богаченко М. Лікарі-науковці. Котермак-Дрогобич Юрій 

(Георгій) – доктор медицини, професор / Михайло Богаченко, 

Мирослав Романяк // Медицина Дрогобича : іст. нариси / 

Михайло Богаченко, Мирослав Романяк. – Дрогобич, 2008. – 

С. 61.         

 

225. Богаченко М. Медицина Дрогобича : іст. нариси / Михайло 

Богаченко, Мирослав Романяк. – Дрогобич : Коло, 2008. –  457 с.  

На С. 5, 10, 50, 60, 65, 231, 312, 387, 389, 39, згадується Юрій 

Дрогобич. 

 

226. Богаченко М. Подвижники дрогобицької медицини. 

Визначні і відомі медики. Юрій Дрогобич (Котермак) / Михайло 

Богаченко, Мирослав Романяк // Медицина Дрогобича : іст. 

нариси / Михайло Богаченко, Мирослав Романяк. – Дрогобич, 

2008. – С. 32–35.     



 45 

227. Ганіткевич Я. Цінний внесок до історії медицини / Ярослав 

Ганіткевич // Богаченко М. Медицина Дрогобича : іст. нариси / 

Михайло Богаченко, Мирослав Романяк. – Дрогобич, 2008. –  

С. XI–XIV. 

На С. XI, XII  згадується Юрій Дрогобич. 

 

228. Герета М. Дрогобицькому звіздареві славу співаєм : [про 

Юрія Дрогобича] / Микола Герета // Ой нема то, як в "Бескиді"... 

: до 45-річчя Народного чол. хору "Бескид" / [упоряд. 

П. Гушоватий, Я. Кулешко, Р. Сов'як, М. Шалата. – Дрогобич, 

2008. – С. 49.        
 

229. Дротенко В. Становлення професійної української філософії 

(епоха Відродження та Реформації). Юрій Дрогобич (Котермак). 

Іван Вишенський / Валентина Дротенко // Історія української 

філософської думки : навч. посіб. / В. Дротенко. – Дрогобич, 

2008. – С. 24–26.   

 

230. Павловський М. Видавнича рецензія на монографію 

М. Богаченка і М. Романяка "Медицина Дрогобича : історичні 

нариси (Дрогобич, 2008) " / Михайло Павловський // Богаченко 

М. Медицина Дрогобича : іст. нариси / Михайло Богаченко, 

Мирослав Романяк. – Дрогобич, 2008. – С. 455–457.         

На С. 455, 456 згадується Юрій Дрогобич. 

 
231. Пастух Р. Місто солі, нафти і муз в оправі смерекових Карпат 

: [передмова] / Роман Пастух // Фецяк Ігор. Дрогобич : 

фотоальбом / Ігор Фецяк. – Дрогобич, 2008. – С. 3–6.      

На С. 4 про Юрія Дрогобича. 

 

232. Сищук О. Перший друкований прогноз написав українець : 

про укр. вченого-астронома Юрія Дрогобича (Котермака Юрія 

Михайловича) (1450–1494) / О. Сищук // Віче. – 2008. – № 3. – 

С. 77. 

 
233. Тимошенко Л. Юрій Дрогобич (Котермак): версії 

інтерпретаторів і свідчення джерел / Леонід Тимошенко // 

Галицька зоря. – 2008. – 8 жовт.  

 



 46 

234. Третяк О. Юрій Дрогобич (1450-1494 рр.) / О. Третяк // Сто 

великих українців : [кор. біогр. нариси]. – Київ, 2008. – С. 58–61.  

 
235. Чистух В. Дрогобицький звіздар. Пам'яті Юрія Дрогобича / 

В. Чистух // Фізика. – 2008. – Травень (№ 15). – С. 8–12.      

 
236. Шалата М. Дрогобицька медицина очима лікарів / Михайло 

Шалата // Богаченко М. Медицина Дрогобича : іст. нариси / 

Михайло Богаченко, Мирослав Романяк. – Дрогобич, 2008. – 

С. III–X. 

На С. III, V згадується Юрій Дрогобич. 

 
2009 

 
237. Білоус П. Юрій Дрогобич (Котермак, Георгій із Русі, Юрій з 

Дрогобича) : [кор. біогр. довідка] / П. В. Білоус // Історія 

української літератури XI–XVIII ст. : навч. посіб. / П. В. Білоус. 

– Київ, 2009. – С. 178. 

 

238. Тимошенко Л. Видатні дрогобичани : Юрій (Котермак) 

Дрогобич і Мартин Лятерна / Леонід Тимошенко // Нариси з 

історії Дрогобича : (від найдавніших часів до поч. ХХІ ст.) / 

наук. ред.  Л. Тимошенко ; [літ. ред. Р. Пастух]. – Дрогобич, 

2009. – С. 47–53.  

 
239. Тимошенко Л. Дві нові книги про Дрогобич / Леонід 

Тимошенко // Дрогобицький краєзнавчий збірник / [редкол.: 

Л. Тимошенко (голова) [та ін.]]. – Дрогобич: Коло, 2009. – Вип. 

13. – С. 385–393. – Рец. на дві кн.: Drogobycz Feliksa Lachowicza. 

– Olszanica, 2009. – 231 s.; Nicieja Stanislaw Sławomir. Kresowe 

trójmisto: Truskawiec–Drohobycz– Borysław. – Opole, 2009. – 295 

s.: il. 

С. 390: Зазначено, що у книзі C. Ніцеї «Кресове тримісто...» 

один із 16-ти нарисів присвячений Ю. Дрогобичу «Юнак 

Дрогобич». А також відзначено той факт, що автор критично 

налаштований до факту «українськості» постаті вченого. 

 
 



 47 

2010 
 

240. Білоус П. Дрогобич Юрій (Котермак, Георгій із Русі) (прибл. 

1450–1494) : [кор. біогр. довідка] / П. В. Білоус, О. П. Білоус // 

Українська література XI–XVIII ст. : навч. посіб. / П. В. Білоус, 

О. П. Білоус. – Київ, 2010. – С. 335.         

241. Зайченко І. Юрій Котермак / І. В. Зайченко // Історія 

педагогіки : в 2-х кн. : навч. посіб. // І. В. Зайченко. – Київ, 2010. 

– Кн. 2. – С. 66.         
 

242. Карпенко Г. Гуманізм педагогічної думки в Україні (XV–

XIX ст) / Г. Карпенко // Проблеми освіти : наук. зб. – К., 2010. – 

Вип. 65. – С. 121–127. 

На С. 121 згадується Ю. Дрогобич. 

 
243. Кемінь В. Історія виховання. Т. 1. Від найдавніших часів до 

XVIII ст.: навч.-метод. посіб. / В. П. Кемінь, 

О. В. Невмержицька. – Дрогобич, 2010. – 216 с.  

На С. 72, 115: відомості про Юрія Дрогобича як першого 

українського вченого, доктора філософії й медицини у 

Болонському університеті, згодом у Краківському університеті. 

 
244. Сороневич М. Мандри великих земляків : [Юрій Дрогобич, 

Феофан Прокопович, Микола Гоголь] / М. Сороневич // 

Урядовий кур’єр. – 2010. – 27 лют. – С. 10.    

 
2011 

 

245. Білоус П. Юрій Дрогобич : [кор. біогр. довідка] / П. В. Білоус, 

Г. Д. Левченко, О. П. Білоус // Українська література ХІ–XVIII 

ст. : хрестоматія / за ред. П. В. Білоуса. – Київ, 2011. – С. 255.      

 
246. Голик Р. Георгіус з Русі в країні див: Юрій Дрогобич і 

стереотипи європейської ментальності XV-XVI ст. / Р. Голик // 

Дрогобицький краєзнавчий збірник / [ред. кол.: Л. Тимошенко 

(гол. ред.) та ін.]. – Дрогобич, 2011. – Вип. 14–15. – С. 61–73. 

 

 



 48 

247. Здоровенко В. Полемічна література та українські гуманісти 

XV–XVII ст. / Віктор Здоровенко // Історія української 

культури : навч.-метод. посіб. / В. Здоровенко. – Дрогобич, 2011. 

–  С. 150–151.    

На С. 150 згадано Юрія Дрогобича. 
 

248. Пузич Я. Перший український доктор медицини – виходець з 

Галичини : [Юрій Дрогобич] / Я. Пузич // З вершин і низин : 

вісник ХІV конкурсу ім. Мирона Утриска / Народний музей 

"Бойківщина" м. Турка. – Львів, 2011. – Т. 1. – С. 256–258.  

 

249. Скотний В. Переднє слово відповідального редактора : [про 

Юрія Дрогобича] / Валерій Скотний // Здоровенко В. Історія 

української культури : навч.-метод. посіб. / Віктор Здоровенко. – 

Дрогобич, 2011. – С. 190–197.       

 

250. Стеблій Ф. Іван Кревецький – вчений і бібліотекар / 

Феодосій Стеблій // Галичина на перехрестях історії. Постаті / 

Феодосій Стеблій. – Львів, 2011. – С. 236–251. – Бібліогр.:         

с. 247–251.       

На С. 243 згадано Юрія Котермака (Дрогобича).  

 

251. Шаблій О. Географія / Олег Шаблій // Наука західного 

регіону України (1990–2010) / [редкол.: З. Т. Назарчук (відп. 

ред.) [та ін.]]. – Львів, 2011. – С. 212–229.  

На С. 212 згадується Юрій Дрогобич, який у своєму 

«Прогностикумі» на 1483 р. визначав координати багатьох 

європейських міст, зокрема Львова. 

 

252. Юрій Дрогобич (прибл. 1450–1494) : [кор. біогр. довідка] // 

Українська література XI–XVIII ст. : хрестоматія / за ред. 

П. В. Білоуса. – Київ, 2011. – С. 255–256. – Без підп. 

 

2012 
 

253. Дмитрів І. Українська латиномовна література : практ. 

заняття / Ірина Дмитрів // Історія української літератури         

(X–XVIIIст.) : практикум : [навч.-метод. посібн.] / І. І. Дмитрів. – 

Дрогобич, 2012. – Ч. 1. – С. 24–26. – Бібліогр. в кінці ст.  

На занятті вивчення творчості Юрія Дрогобича.  



 49 

254. Пристай Б. Юрій Дрогобич / Богдан Пристай // 150 славних 

українців Дрогобиччини / Б. Пристай. – Дрогобич, 2012. –         

С. 60–62.    
 

2013 
 

255. Василиків Л. Ностардамус із Дрогобича / Л. Василиків // 

Галицька зоря. – 2013. – 29 берез.     

 

256. Лазурко Г.  Розвиток полікультурної компетенції : уроки 

фізики : 7-9 класи ; [кор. біогр. Юрія Дрогобича] / Г. Лазурко // 

Фізика. – 2013. – Серпень (№ 15). – Вкладка.      
 

257. Футала В. Українські землі у складі іноземних держав     

(XIV – перша половина XVII ст.) / Василь Футала // Історія 

України : тексти лекцій для студ. неіст. напр. / [відп. за вип.     

М. В. Сеньків]. – Дрогобич, 2013. – С. 33–46. – Бібліогр. в кінці 

ст.       

На С. 39–40 про Юрія Дрогобича.  

 
2014 

 

258. Дмитрів І. Українська латиномовна література / Ірина 
Дмитрів // Історія української літератури (X–XVIII ст.) : 
практикум та матер. до самост. роб. для студ. заоч. ф-ми навч. /  
І. І. Дмитрів. – Дрогобич, 2015. – С. 29–30. – Бібліогр.: с. 29.  

Згадано Юрія Дрогобича.  
 

2015 
 

259. Черкаська Г. Славетний земляк : Юрій Дрогобич / Ганна 
Черкаська // За вільну Україну плюс. – 2015. – 19 лют. – С. 2. 

  
260. Юрій Дрогобич // Експрес. – 2015. – 5–12 лют. – Без підп. 

 
2016 

 

261. Він першим "прорубав" вікно в Європу : Юрій Дрогобич // 
Галицька зоря. – 2016. – 21 верес. (№ 57). – С. 1–2. – Без підп.   

 
 



 50 

262. Могорита В. Етнічний склад населення українських земель 
та повсякденне життя [у другій половині XIV–XV ст.] : практ. 
заняття уроку іст. України : 7 клас / Віктор Могорита // Історія 
України. – 2016. – Березень (№ 6). – С. 24–27.  

На С. 24 згадано Юрія Дрогобича.  
 

263. Могорита В. Розвиток освіти, архітектура та образотворче 
мистецтво на українських землях у другій половині XIV–XV ст. 
: розробка комбінов. уроку іст. України : 7 клас / Віктор 
Могорита // Історія України. – 2016. – Березень (№ 6). –             
С. 20–23.       

В ст. подано уривок вступу до книги "Прогностична оцінка 
1483 року" Юрія Дрогобича. 

 

264. Пастух Р. Юрій Дрогобич : [кор. біогр. довідка] / Роман 

Пастух // Дрогобич неповторний : [зб. ст. та поезії] / Роман 

Пастух. – Дрогобич, 2016. – С. 14.  

 

265. Садовий В. Гордість Галичини [місто Дрогобич] / Володимир 

Садовий // Герб Дрогобича – окраси Прикарпаття / В. Садовий. – 

Дрогобич, 2016. – С. 8–9.  

В ст. згадано Юрія Котермака (Дрогобича) та подано 

зображення Настільної медалі, викарбуваної в 1983 р. з нагоди 

500-річчя виходу у світ першої друкованої книги українського 

автора Ю. Котермака (Дрогобича) "Прогностик". 

 

266. Трофимук М. Неолатиністична проблематика у працях Івана 

Франка / Мирослав Трофимук // Іван Франко: дух, наука, думка, 

воля : матер. Міжнар. наук. конгр., присвяч. 150-річчю від дня 

народж. І. Франка (Львів, 27 верес.-1 жовт. 2006 р.) / редкол.: 

Б. Бунчук, І. Гунчик, Р. Зорівчак та ін. – Львів, 2008. – Т. 1. – 

С. 400–409. – Бібліогр. в кінці ст.   

На С. 403 згадано Юрія Дрогобича.  

 

267. Чистух В. Юрій Котермак (Дрогобич) / Володимир Чистух // 

Фізика. – 2016. – Січень (№ 1). – С. 13–17.    

 

268. Янківський Т. Феномен зоряного лікаря. Дата народження 

Юрія Котермака Дрогобича залишається для нас невідомою / 

Теодор Янківський // Франковий край. – 2016. – 12 серп. – С. 6.  



 51 

Розділ III. Юрій Дрогобич в мистецтві та театрі 

 
1962 

 

269. Горпинко О. Магістр з Русі (Юрій Дрогобич) / О. Горпинко // 

Рад. педагог. – 1962. – 23 груд. ; Рад. слово. – 1962. – 30 груд. 

Про реставрацію та експонування портрета Юрія 

Дрогобича роботи невідомого художника у Дрогобицькому 

краєзнавчому музеї. 
 

1965 

 

270. Євлампієв В. Юрій де Руссіа / В. Євлампієв // Вільна 

Україна. – 1965. – 5 груд. ;  Рад. слово. – 1965. – 4 груд. 

Про портрет Юрія Дрогобича. 

 

1981 

 

271. Парійський Є. Італієць з Дрогобича (Юрій Дрогобич) /         

Є. Парійський // Вільна Україна. – 1981. – 20 верес.        

    Про п’єсу В. Сичевського «Аутодафе», присвяч. італ. 

періоду життя і діяльності Юрія Дрогобича. 

 

1983 

 

272. Васильків Л. «Життя і діяльність Юрія Дрогобича» : 

виставка в Дрогобицькому краєзнавчому музеї / Л. Васильків // 

Рад. слово. – 1983. – 5 лют.          

 

273. Онищак А. І співає на сцені наш земляк… / Анізія Онищак // 

Рад. слово. – 1983. – 4 лют.       

Засл. артист УРСР Георгій Морозюк у ролі Юрія Дрогобича 

за п’єсою В. Сичевського «Аутодафе». 

 

1987 
 

274. Портрет Юрія Дрогобича роботи невідомого художника. Із 

фондів Дрогобицького музею // Українська поезія XVI століття / 

упорядк., вст. ст. та прим. В. В. Яременка. – Київ, 1987. – 

Вкладка. – Без підп. 



 52 

1988 

 

275.  Пастух Р. Вчений, поет, патріот : про мистецький вечір, 

присвяч. Юрію Котермаку в Дрогоб. пед. ін-ті / Роман Пастух // 

Рад. слово. – 1988. – 30 груд.             

 

276. Пастух Р. Чим же ми хвалимось? В м. Дрогобичі досі не 

увічнено пам'ять про Юрія Дрогобича / Роман Пастух // Рад. 

слово. – 1988. –  28 квіт.           

 

1991 

 

277. Скоп Л. Юрій Дрогобич : портрет / Лев Скоп // Шалата М. 

Місто в передгір'ї Карпат : (До 900-річчя Дрогобича) / Михайло 

Шалата. – Дрогобич, 1991. – С. 14.      

 

1995 

 

278. Марчук І. Портрет Юрія Котермака / Іван Марчук // 

На Україну повернусь : збірник. – Львів, 1995. – С. 121.     

 

279. Фиштик Й. Юрій Котермак : [пісня, присвяч. славетному 

сину укр. народу, дрогобичанину, ректорові Болонського ун-ту 

Юрію Котермаку] / сл. Йосипа Фиштика ; муз. Володимира 

Кирюшова // На Україну повернусь : збірник. – Львів, 1995. – 

С. 123–124.     

 

1999 

 

280. Гаврилюк І. Юрій Дрогобич : [портрет] / Іван Гаврилюк // 

Любар О. О. Історія української педагогіки : навч. посіб. для 

студ. пед. навч. закладів / О. О. Любар, М. Г. Стельмахович,     

Д. Т. Федоренко. – Київ, 1999. – С. 91.    

 

281. Котермак з’єднав епохи : [про пісню Й. Фиштика “Юрій 

Котермак”, яка стала окрасою радіопрограм] // Галицька зоря. – 

1999. – 7 жовт. – Без підп. 

 

 



 53 

2003 

 

282. Гаврилюк І. Юрій Дрогобич : [портрет] / Іван Гаврилюк // 

Любар О. О. Історія української школи і педагогіки : навч. 

посіб. / О. О. Любар, М. Г. Стельмахович, Д. Т. Федоренко. – 

Київ, 2003. – С. 120.    

 

2011 

 

283. Козачок О. Дрогобицький звіздар : фізичний літ.-муз. вечір / 

О. Козачок // Фізика. – 2011. – Червень (№ 16). – С. 1–9.     

 

2013 

 

284. Кальченко С. З історії музичного Дрогобича / С. Кальченко,  

В. Пилипюк // Галицька зоря. – 2013. – 5 берез.  

В статті згадується Юрій Дрогобич (Котермак). 

 

2014 

 

285. Котермак Юрій // Все для вчителя. – 2014. – Серпень, № 8. – 

Обкл.: с. 1. – Без підп. 

 

2016 

 

286. Юрій Дрогобич (1450-1494) – український учений, доктор 

філософії й медицини, освітній діяч : [портрет] / підгот. Тетяна 

Ладиченко // Історія в рідній школі. – 2016. – № 4. – Обкл.: с. 2.        

 



 54 

Розділ IV. Юрій Дрогобич в художній літературі 
 

1967 

 

287. Драч І. Сполетто, поезія, 1967 : розповідь про Міжнар. 

фестиваль поезії / Іван Драч // Літ. Україна. – 1967. – 3 жовт.        

Згадка про Юрія Дрогобича. 

 

288. Хоменко І. Юрій Дрогобич : вірш / І. Хоменко // Рад. слово. – 

1967. – 11 берез.             
 

1968 

 

289. Бічуя Н. Дрогобицький звіздар : [новела про Юрія 

Дрогобича] / Ніна Бічуя // Жовтень. – 1968. – № 12. – С. 87–96.  

 

 

1969 
 

290. Ісаєвич Я. Юрій Дрогобич : докум. повість / Ярослав Ісаєвич 

// Жовтень. – 1969. – № 8. – С. 33–81.             

 

1970 

 

291. Бічуя Н. Дрогобицький звіздар : [повість про Юрія 

Дрогобича] / Ніна Бічуя. –  Київ, 1970. – 107 с.    

 

292. Малицький Ф. Юрій Котермак : [поема] / Федір Малицький 

// Заграви над Бугом : [повість, оповідання, вірші] / 

Ф. Малицький. – Київ, 1970. – С. 280–282.        

 

293. Ольховий Я. Юрій Дрогобич: з нових віршів / Я. Ольховий // 

Рад. слово. – 1970. – 27 черв.        

 

1974 

 

294. Бичуя Н. Звездочет из Дрогобыча : [про Юрія Дрогобича] / 

Нина Бичуя // Чистотел : повести и рассказы / Н. Бичуя ; авт. 

пер. с укр. В. Россельса. – Москва, 1974. – С. 246–262. – Текст 

рос. м.  



 55 

1983 

 

295. Лупій О. «Прогоностик» Дрогобича : [вірш] / Олесь Лупій // 

Літ. Україна. – 1983. – 29 груд.            

 

296. Сов’як М. Самотність : вірш про Ю. Дрогобича / М. Сов’як // 

Рад. слово. – 1983. – 5 лют.      

 

297. Умнов В. Вражають душу вислови латини… : вірш / 

В. Умнов // Рад. педагог. – 1983. – 17 лют.   

Епіграфом до вірша взяті слова Юрія Дрогобича із 

віршованого вступу «Прогнистик…» про пізнаваність світу. 

 

1990 

 

298. Бічуя Н. Дрогобицький звіздар / Н. Бічуя // Дерево пам'яті : 

книга укр. іст. оповідання : [у 4 вип.] / прим., упоряд. 

В. О. Шевчука. – Київ, 1990. – Вип. 1 : Від найдавніших часів до 

1648 р. – С. 319–332.  

 

1991 

 

299. Шалата М. У підніжжі голубих Карпат... : [вірш] / Михайло 

Шалата // Місто в передгір'ї Карпат : (До 900-річчя 

м. Дрогобича) / М. Й. Шалата. – Дрогобич, 1991. – С. 3.     

У вірші згадано Юрія Дрогобича. 

 

1994 

 

300. Лупій О. «Прогностик» Дрогобича : [вірш] / Олесь Лупій // 

Галицька зоря. – 1994. – 3 лют.  

 

301. Малицький Ф. Юрій Котермак : [вірш] / Федір Малицький // 

Галицька зоря. – 1994. – 3 лют.     

 

1997 

 

302. Пам’яті Юрія Дрогобича : [вірш] // Галицька зоря. – 1997. –  

18 берез. – Без підп. 



 56 

303. Шалата М. Пісня про Дрогобич : [вірш] / Михайло Шалата // 

Дрогобиччина – земля Івана Франка : зб. геогр., іст., етногр.-

побут. матер. та мемуарів / [упоряд. і ред. М. Шалата]. – 

Дрогобич, 1997. – Т. 4. – С. 495–498.   

У вірші згадано Юрія Дрогобича. 

 

 

1998 

 

304. Башак Б. Прогностик : вірш, присвяч. Ю. Дрогобичу / 

Б. Башак // Франкова криниця. – 1998. – 26 січ. – С. 10.   

 

1999 

 

305. Андрухович Ю. Юрцьо Дрогобич, на прізвисько теж 

Котермак... : [вірш] / Юрій Андрухович // Література рідного 

краю: Буковина, Галичина, Гуцульщина, Покуття : хрестоматія : 

9 кл. / [упорядк. С. Ткачова, Н. Ткачової]. – Тернопіль, 1999. – 

С. 4.       

 

306. Лупій О. «Прогностик» Дрогобича : [вірш] / Олесь Лупій // 

Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

Михайло Шалата. – Трускавець, 1999. – С. 62.  

 

307. Малицький Ф. Юрій Котермак : [вірш] / Федір Малицький // 

Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

Михайло Шалата. – Трускавець, 1999. – С. 63–66.     

 

308. Пастух Р. Повернення Юрія Дрогобича : вірш / Роман Пастух 

// Франкова криниця. – 1999. – 9 жовт. – С. 10.          

 

309. Петренко М. Гороскоп звіздаря : [вірш] / Микола Петренко // 

Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

Михайло Шалата. – Трускавець, 1999. – С. 66–68.     

 

310. Сов’як М. Пам’яті Юрія Дрогобича : [вірш] / Микола Сов’як 

// Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

Михайло Шалата. – Трускавець, 1999. – С. 68.     

 



 57 

311. Страшенко О. Моя астрологія (Юрієві Дрогобичу) : [вірш] / 

Ольга Страшенко // Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-

літ. студія / Михайло Шалата. – Трускавець, 1999. –   С. 69.     

 

312. Тельнюк С. Легенда про Юрія Дрогобича : [вірш] / 

Станислав Тельнюк // Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : 

іст.-літ. студія / Михайло Шалата. – Трускавець, 1999. –             

С. 70–76.     

 

313. Умнов В. До України повернусь. До відкриття пам’ятника 

Ю. Дрогобичу : [вірш] / В. Умнов // Франкова криниця. – 1999. – 

20 верес.          

 

314. Хоменко І. Юрій Дрогобич : [вірш] / Іван Хоменко // 

Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

Михайло Шалата. – Трускавець, 1999. – С. 76.     

 

315. Шалата М. Памяті Теодозії М. Бриж : [вірш, присвяч. 

авторці пам’ятника Юрію Дрогобичу] / Михайло Шалата // 

Галицька зоря. – 1999. –   5 серп.      

 

316. Шалата М. Юрій Дрогобич у Дрогобичі 1490 року : [вірш] / 

Михайло Шалата // Грабина : поезії / М. Шалата. – Львів, 1999. – 

С. 74–76.            

 

317. Шалата М. Юрій Дрогобич у Дрогобичі 1490 року : [вірш] / 

Михайло Шалата // Галицька зоря. – 1999. – 18 верес.     

 

318. Шалата М. Юрій Дрогобич у Дрогобичі 1490 року : [вірш] / 

Михайло Шалата // Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

М. Шалата. – Трускавець, 1999. – С. 77–78.   

 

2000 

 

319. Лубківський Р. Прощання з кометою : [вірш про                 

Ю. Дрогобича] / Роман Лубківський // Шалата М. Юрій 

Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / Михайло Шалата. – Вид. 

2-ге, доп. – Львів, 2000. – С. 68–69.  

 



 58 

320. Лупій О. «Прогностик» Дрогобича : [вірш] / Олесь Лупій // 

Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

М. Шалата. – Вид. 2-ге, доп. – Львів, 2000. – С. 70.    

 

321. Малицький Ф. Юрій Котермак : [вірш] / Федір Малицький // 

Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

М. Шалата. – Вид. 2-ге, доп. – Львів, 2000. –  С. 71–74.  

 

322. Петренко М. Гороскоп звіздаря : [вірш про Ю. Дрогобича] / 

Микола Петренко // Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-

літ. студія / М. Шалата. – Вид. 2-ге, доп. – Львів, 2000. –            

С. 74–75.      

 

323. Романюк В. Явлення Юрія Дрогобича : [вірш] / Віктор 

Романюк // Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. 

студія / М. Шалата. – Вид. 2-ге, доп. – Львів, 2000. –  С. 76–77.  

 

324. Сов’як М. Пам’яті Юрія Дрогобича : [вірш] / Микола Сов’як 

// Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

М. Шалата. – Вид. 2-ге, доп. – Львів, 2000. – С. 77.  

 

325. Страшенко О. Моя астрологія (Юрієві Дрогобичу) : [вірш] / 

Ольга Страшенко // Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-

літ. студія / М. Шалата. – Вид. 2-ге, доп. – Львів, 2000. – С. 78.  

 

326. Тельнюк С. Легенда про Юрія Дрогобича : [вірш] / 

Станислав Тельнюк // Шалата М.. Юрій Дрогобич і його доба : 

іст.-літ. студія / М. Шалата. – Вид. 2-ге, доп. – Львів, 2000. – 

С. 79–85.  

 

327. Хоменко І. Юрій Дрогобич : [вірш] / Іван Хоменко // 

Шалата М. Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

М. Шалата. – Вид. 2-ге, доп. – Львів, 2000. – С. 85.  

 

328. Шалата М. Юрій Дрогобич у Дрогобичі 1490 року : [вірш] / 

Михайло Шалата // Юрій Дрогобич і його доба : іст.-літ. студія / 

М. Шалата. – Вид. 2-ге, доп. – Львів, 2000. – С. 86–87.  

 



 59 

2002 

 

329. Андрухович Ю. Юрцьо Дрогобич, на прізвисько теж 

Котермак : [вірш] / Юрій Андрухович // Екзотичні птахи і 

рослини з додатком "Індія" : колекція віршів / Ю. Андрухович. – 

[Вид. 2-ге]. – Івано-Франківськ, 2002. – С. 89.          

 

2004 

 

330. Ольховий Я. Біля Дрогобицького Юра : вірш / Я. Ольховий // 

Галицька зоря. – 2004. – 16 берез.        

 

2006 

 

331. Ольховий Я. Наш Юрій : вірш / Я. Ольховий // Галицька 

зоря. – 2006. – 9 черв.  

 

2008 

 

332. Богаченко М. Дрогобич : [вірш про місто, в якому згадується 

Юрій Дрогобич] / Михайло Богаченко // Медицина Дрогобича : 

іст. нариси / Михайло Богаченко, Мирослав Романяк. – 

Дрогобич, 2008. – С. 384.         

 

2010 

 

333. Пастух Р. Юрій Дрогобич : [вірш] / Роман Пастух // Великі і 

відомі. Сто історичних образків : [збірка] / Р. І. Пастух. – 

Дрогобич, 2010. – С. 40–42.   

 

2014 

 

334. Шалата М. Юрій Дрогобич у Дрогобичі 1490 року : вірш /   

Михайло Шалата // Вибране : поезії / М. Й. Шалата ; вст. ст. 

Р. Лубківського. – Дрогобич, 2014. –  С. 215–216.  

 



 60 

2016 

 

335. Пастух Р. Високе сузір’я : [вірш] / Роман Пастух // Дрогобич 

неповторний : [зб. ст. та поезії] / Р. Пастух. – Дрогобич, 2016. – 

С. 53–54.  

   На відкриття в Дрогобичі 21.09.2016 р. на фасаді пед. ун 

ту ім. І. Франка з нагоди 160-річчя народин поета і 925-річчя 

виникнення міста бюстів Юрія Дрогобича, Маркіяна 

Шашкевича, Тараса Шевченка та Івана Франка. 

 

336. Пастух Р. Привітання Юрія Дрогобича : [вірш] / Роман 

Пастух // Дрогобич неповторний : [зб. ст. та поезії] / Роман 

Пастух. – Дрогобич, 2016. – С. 17.  

 

337. Пастух Р. Сказання про місто [Дрогобич] : [іст.-краєзн. 

поема] / Роман Пастух // Дрогобич неповторний] / 

Роман Пастух. – Дрогобич, 2016. – С. 25–50. 

На С. 37, 49 згадано Юрія Дрогобича. 

 

338. Пастух Р. Юрій Дрогобич : [вірш] / Роман Пастух // Дрогобич 

неповторний : [зб. ст. та поезії] / Роман Пастух. – Дрогобич, 

2016. – С. 14–16.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 61 

Розділ V. Юрій Дрогобич у довідкових виданнях 
 

1961 

 

339. Дрогобич (Дрогобицький) Георгій (Юрій), син Доната (бл. 

1450 – квітень 1494) : [укр. вчений 15 ст., доктор медицини і 

філософії] // Українська радянська енциклопедія. – Київ, 1961. – 

Т. 4 : Данте – Ешелон. – С. 335. – Без підп.             

 

1969 

 

340. Сенюк С. Юрій Котермак із Дрогобича (1450–1494) / Сергій 

Сенюк // Український календар, 1970 / гол. ред. Антін 

Середницький. – Варшава, 1969. – С. 153–155.      

 

1970 

 

341. Ісаєвич Я. Дрогобич Юрій / Ярослав Ісаєвич // Радянська 

енциклопедія історії України / редкол.: А. Д. Скаба, Б. М. Бабій, 

С. М. Бібіков [та ін.]. – Київ, 1970. – Т. 2 : Державін-Лестригони. 

– С. 78.     

 

1977 

 

342. Санцевич А. Болонський університет / А. В. Санцевич // 

Українська радянська енциклопедія : в 12 т. / редкол.: М. Бажан 

(гол.) [та ін.]. – 2-ге вид. – Київ, 1977. – Т. 1 :  А–Борона. – 

С. 522.   

На С. 522 згадується Георгій Дрогобич (Юрій Котермак із 

Дрогобича), як викладач астрономії (1478 р.), а 1481-82 рр. як 

ректор даного вузу. 

 

1979 

 

343. Дрогобич (Дрогобицький) Георгій (Юрій), син Доната (бл. 

1450–квітень 1494) // Українська радянська енциклопедія. – 

Київ, 1979. – Т. 3 : Гердан – Електрографія. – С. 473. – Без підп.  

 



 62 

1980 

 

344. Дрогобыч (Дрогобычский) Георгий (Юрий), сын Доната (ок. 

1450 – апрель 1494) : [укр. ученый 15 в., доктор медицины и 

философии] // Украинская советская энциклопедия. – Киев, 

1980. – Т. 3 : Героизм – Желанное. – С. 468. – Текст рос. м. – Без 

підп.  

 

1983 

 

345. Юрій Дрогобич : до 500-річчя виходу першої друкованої 

книги вітчизняного автора : бібліогр. покаж. / Львів. наук. б-ка 

ім. В. Стефаника ; уклад.: М. Г. Вавричин, Я. Д. Ісаєвич ; 

передм. Я. Д. Ісаєвича. – Львів, 1983. – 65 с.  

 

1989 

 

346. Ходосевич Л. Аптека-музей у Львові : путівник / 

Л. Т. Ходосевич, З. М. Паньків ; худож. Б. Р. Пікулицький. – 

Львів : Каменяр, 1989. – 32 с., 16 арк. ілюстр. – Текст укр. і    

рос. м.   

На С. 4, 18  про Юрія Котермака, на звороті 5 арк. 

ілюстрації репродукція портрету Юрія Дрогобича. 

 

1990 

 

347. Гузар З. Дрогобич Юрій / З. П. Гузар // Українська 

літературна енциклопедія / [редкол.: І. О. Дзеверін (відп. ред.) та 

ін.]. – Київ, 1990. – Т. 2 : Д–К. – С. 112. – Бібліогр. в кінці ст.  

 

1993 

 

348. Дрогобич (Дрогобицький) Юрій // Енциклопедія 

українознавства. Словникова частина / гол. ред. В. Кубійович. – 

Львів, 1993. – Т. 2 : Го–Зер. – С. 597. – Без підп.       



 63 

1994 

 

349. Дрогобич Юрій (Котермак, син Донатана) (бл.1450–1494) : 

[кор. біографія] // Короткий довідник з історії України / автори: 

І. Ф. Курас, М. О. Багмет, І. І. Федьков [та ін.]. – Київ, 1994. – 

С. 80–81. – Без підп.    

 

1995 

 

350. Верстюк В. Україна від найдавніших часів до сьогодення : 

хронолог. довідник / В. Ф. Верстюк, О. М. Дзюба, 

В. Ф. Репринцев. – Київ : Наук. думка, 1995. – 686 с.        

С. 37: бл. 1450–1494. Роки життя Юрія Котермака 

(Дрогобича) – укр. вченого, гуманіста, поета, доктора медицини і 

філософії, ректора Болонського ун-ту, проф. астрономії та 

медицини Краків. ун-ту; 

С. 38: 1483. Рим. Видано латинською мовою першу друковану  

книгу українського автора Юрія Котермака (Дрогобича) 

"Прогностична оцінка біжучого 1483 р." 

 

1999 
 

351. Дрогобич Юрій (пс. Ю.Котермака, сина Донатана), 1450–94 

// Універсальний словник-енциклопедія / кер. проекту 

Олександра Коваль. – Київ, 1999. – С. 449.      

 

352. Дрогобыч Юрий (наст. фам. – Юрий Котермак; ок. 1450–

1494) // Философская мысль восточных славян : биобиблиогр. 

словарь / И. В. Огородник, В. В. Огородник, М. Ю. Русин, 

В. Ф. Диденко. – Киев, 1999. – С. 103–104. – Без підп. – Текст 

рос. м. – Бібліогр. в кінці ст.   

 

2000 
 

353. Хоменко О. Дрогобич Юрій (спр. – Котермак ;                       

бл. 1450–1494) / О. Хоменко // Українська література у 

портретах і довідках. Давня література – література XIX ст. : 

довідник / редкол.: С. П. Денисюк [та ін.]. – Київ, 2000. – С. 95. – 

Бібліогр. в кінці ст.    



 64 

2001 

 

354. Дрогобич Юрій (Дрогобицький Георгій: Котермак  

355. Юрій, син Донатана; бл. 1450–1494) // Довідник з історії 

України. А–Я / за заг. ред. І. Підкови, Р. Шуста. – 2-ге вид., 

доопр. і допов. – Київ, 2001. – С. 226.   

 

2002 

 

356. Дрогобич (Котермак) Юрій // Філософський 

енциклопедичний словник : 1700 статей / [редкол.:                     

В. І. Шинкарук (гол.), Є. К. Бистрицький, М. О. Булатов та ін.]. – 

Київ, 2002. – С. 174. – Без підп.  

 

2003 

 

357. Юрій Дрогобич (Котермак) // Український енциклопедичний 

словник-календар / упоряд. Ян Вікалюк. – Тернопіль, 2003. – 

С. 109. – Без підп. 

 

2004 
 

358. Кучерук О. Дрогобич Юрій (спр. прізв. – Котермак; бл. 

1450–1494) / Олександр Кучерук // Ілюстрована енциклопедія 

історії України : у 3-х т. – Вид. перероб., доп. – Київ, 2004. – Т. 1 

: Від найдавнішого часу до кінця 18 ст. – С. 66 : кольор. портрет 

Ю. Дрогобича.     

 

2005 

 

359. Данилюк Ю. Дрогобич – місто / Ю. Данилюк // 

Енциклопедія історії України / редкол.: В. А. Смолій (гол.) та 

[ін.]. – Київ, 2005. – Т. 2 : Г–Д. – С. 465–466. – Бібліогр. в кінці 

ст.  

На С. 465 згадується Юрій Дрогобич. 



 65 

 

360. Ісаєвич Я. Дрогобич Юрій / Ярослав Ісаєвич // Енциклопедія 

історії України / [редкол.: В. А. Смолій (гол.) та [ін.]]. – Київ, 

2005. – Т. 2 : Г–Д. – С. 466 : фото портрета Ю. Дрогобича. – 

Бібліогр. в кінці ст.       

 

361. Кіку В. Болонський університет / В. Кіку // Енциклопедія 

історії України / редкол.: В. А. Смолій (гол.) та [ін.]. – Київ, 

2005. – Т. 1 : А–В. – С. 332–333. – Бібліогр. в кінці ст.   

На С. 333 згадується Юрій Дрогобич (Котермак). 
 

2006 
 

362. Радевич-Винницький Я. Гуркевич Володимир Миколайович 

(1880–1937) : укр. громад.-політ. і культурно-освітній діяч / 

Ярослав Радевич-Винницький // Енциклопедія Сучасної України 

/ гол. ред. кол. : І. М. Дзюба, А. І. Жуковський, О. М. Романів та 

ін. – Київ, 2006. – Т. 6 : Го–Гю. – С. 659. – Бібліогр. в кінці ст.    

Ініціатор створення ж. "Літопис Бойківщини", в якому 

публікував статті про Ю. Дрогобича.  
 

2008 
 

363. Ільюшин І. Краків / І. Ільюшин // Енциклопедія історії 

України / редкол.: В. А. Смолій (гол.) та [ін.]. – Київ, 2008. –     

Т. 5 : Кон–Кю. – С. 284–286. – Бібліогр. в кінці ст.   

На С. 285 згадується Юрій Дрогобич, який у 1488 р. був 

професором Ягеллонського університету в Кракові. 
 

364. Пастух Р. Дрогобич – місто обласного значення Львівської 

області / Роман Пастух // Енциклопедія Сучасної України. –      

Т. 8 : Дл–Дя / гол. ред. кол. тому І. М. Дзюба та ін. – Київ, 2008. 

– С. 414–416. – Бібліогр. в кінці ст.           

На С. 416 згадується Юрій Дрогобич. 
 

365. Рубльов О. Краківський університет / О. Рубльов, 

С. Стемпєнь // Енциклопедія історії України / редкол.: 

В. А. Смолій (гол.) та [ін.]. – Київ, 2008. – Т. 5 : Кон–Кю. – 

С. 286–288. – Бібліогр. в кінці ст.   

На С. 287 згадується Юрій Дрогобич, який спочатку був 

вихованцем, а потім у 1487–93 рр. – професором Краківського 

університету. 



 66 

 

2011 

 

366. Кіку В. Падуанський університет / В. Кіку // Енциклопедія 

історії України / редкол.: В. А. Смолій (гол.) та [ін.]. – Київ, 

2011. – Т. 8 : Па–Прик. – С. 19. – Бібліогр. в кінці ст.    

Згадується Юрій Котермак (Дрогобич), який 1476 р. 

отримав ступінь д-ра медицини в Падуанському університеті. 

 

2015 

 

367. Білоус Б. Дрогобич Юрій (Котермак, Георгій із Русі) (прибл. 

1450-1494) – поет, філософ, астроном / Богдан Білоус, Петро 

Білоус, Оксана Савенко // Давня українська література : 

словник-довідник : 650 статей / авт.-укл.: Б. Білоус, П. Білоус, 

О. Савченко. – Київ, 2015. – С. 52.     

 



 67 

Розділ VI. Вшанування пам’яті Юрія Дрогобича 
 

1981 

 

368. Ольховий Я. Часу непідвладні / Я. Ольховий // Рад. слово. – 

1981. – 13 листоп. 

Відгук на ст. М. Шалати «Архітектурний комплекс… А чому 

б не створити?» // Рад. слово. – 1981. – 6 лют.. 

 

369. Пропозицію підтримую / Р. Лубківський, Р. Іваничук, 

М. Ільницький, Р. Кудлик // Рад. слово. – 1981. – 14 берез.    

Відгук на ст. М. Шалати «Архітектурний комплекс… А чому 

б не створити?» // Рад. слово. – 1981. – 6 лют.. 

 

370. Шалата М. Архітектурний комплекс… А чому б не 

створити?» / Михайло Шалата // Рад. слово. – 1981. – 6 лют. 

Про доцільність створення іст.-архіт. заповідника у 

Дрогобичі та спорудж. на його території пам’ятника Юрієві 

Дрогобичу. 

 

1982 

 

371. Мариняк М. Славетний дрогобичанин (Юрій Дрогобич) : 

500-річчя з дня виходу у світ першої друк. книги укр. автора /  

М. Мариняк // Рад. слово. – 1982. – 3 груд.      

Фото: один з проектів пам’ятника Юрію Дрогобичу, який 

згідно з рішенням Львів. облвиконкому мав бути спорудж. у 

м. Дрогобичі. Автори проекту: скульптор Т. Брик і архітектор 

Л. Скорик. 

 

1991 

 

372. Кутинський М. Некрополь України : довідник про місця 

поховання або смерті іст. і культ. діячів України від давнини до 

сучасності / Михайло Кутинський // Дніпро. – 1991. – № 8. –     

С. 199–208.  

На С. 199 біографічна довідка про Юрія Дрогобича. 

 



 68 

373. Пастух Р. Вулиця Юрія Дрогобича / Роман Пастух // 

Вулицями старого Дрогобича / Роман Пастух. – Львів, 1991. – 

С. 104–108.     

 

1993 

 

374. Шалата М. Звернення (у справі збору коштів на пам’ятник 

Ю. Дрогобичеві в м. Дрогобичі) // Галицька зоря. – 1993. – 

24 черв.                
 

 

1996 

 

375. Бервецький З. Бідний Котермак / З. Бервецький // Галицька 

зоря. – 1996. – 16 січ.           

Свою думку з приводу обставин, що склалися довкола 

спорудження пам’ятника Ю. Дрогобичу у м. Дрогобичі, 

висловив заступник голови оргкомітету. 

 

376. Пастух Р. Дрогобицький «звіздар» у бронзі проситься на 

центральний постамент. А його … замкнули на довгі роки у 

коморі. Пам’ятник  Ю. Дрогобичу / Роман Пастух // За вільну 

Україну. – 1996. – 7 берез. – С. 2.      

 

1999 

 

377. Онищак А. Непрошений гість чи бажаний син? / Анізія 

Онищак // Галицька зоря. – 1999. – 16 жовт. 

Розповідь про історію створення пам’ятника Юрію 

Дрогобичу та про його архітектора Петра Сметану. 

 

378. Пастух Р. З журбою радість обнялась. У Дрогобичі відкрито 

пам’ятник Ю. Дрогобичу / Роман Пастух // За вільну Україну. – 

1999. – 24 верес. – С. 2.           

 

379. Радзієвський О. Пам’ятник закріпить споконвічну 

українськість нашого міста : виступ на відкритті пам’ятника 

Юрію Дрогобичу в м. Дрогобичі 20 верес. 1999 р. / Олексій 

Радзієвський // Галицька зоря. – 1999. – 23 верес.     



 69 

380. Шалата М. Пам’яті Теодозії М. Бриж : [про авторку 

пам’ятника Юрієві Дрогобичу] / Михайло Шалата // Галицька 

зоря. – 1999. – 5 серп.        

 

381. Шалата М. Пам’ятник Юрію Дрогобичу: кінець 

одинадцятирічної історії / Михайло Шалата // Галицька зоря. – 

1999.  – 30 жовт.              

 

382. Шалата М. Юрій Дрогобич повернувся на батьківщину : 

виступ на відкритті пам’ятника Юрієві Дрогобичу в 

м. Дрогобичі 20.09.1999 р. / Михайло Шалата // Галицька зоря. – 

1999. – 23 верес.     

 

2001 
 

383. Пастух Р. Чи буде премія імені Юрія Дрогобича? / Роман 

Пастух // За вільну Україну. – 2001. – 14 лют.     

 

2002 

 

384. Пастух Р. Дрогобицькі вулиці : іст. довідник-путівник / 

Роман Пастух. – 2-ге, доп. і уточнене. – Дрогобич : Коло, 2002. – 

28 с. : плюс карта-схема.   

На С. 10 про вулицю Юрія Дрогобича. 

 

  2005 

 

385. Пастух Р. З журбою радість обнялась / Роман Пастух //  

Корона Данила Галицького: вибрані статті, нариси, інтерв’ю, 

рецензії / Роман Пастух. – Дрогобич, 2005. – С. 243–245.  

Історія спорудження та відкриття пам’ятника Юрія 

Дрогобича у м. Дрогобичі (1999 р.). 

 

2008 
 

386. Фецяк І. Пам’ятник Юрієві Дрогобичу (Котермаку) на пл. 

Замкова Гора, побудований у 1999 р., на тлі готичного костелу 

XIV–XVI століть і оборонної вежі-дзвіниці княжої доби : [фото] 

/ Ігор Фецяк // Дрогобич : фотоальбом / Ігор Фецяк. – Дрогобич, 

2008. – С. 57.  



 70 

2009 

 

387. Пиріг Л. Українська наука у дзеркалі філателії / Любомир 

Пиріг // Світогляд. – 2009. – № 2. – С. 48–54.  

С. 49: Юрія Дрогобича «портретне скульптурне зображення 

(скульптор Теодозія Бриж) – на конверті СРСР 1990 року.   

500-річчя смерті вченого вшановано пам’ятковим штемпелем 

(Дрогобич, 04.02.1994), а 2000 року Пошта України випустила 

марку з його портретом (штемпель Першого дня – Дрогобич, 

13.09.2000).» 
 

 

388. Юрія Дрогобича увіковічено у 5-гривневій монеті // 

Галицька зоря. – 2009. – 16–17 жовт. – Без підп. 

 

2016 

 

389. Грицик Я. Історична мить : [18 жовт. 2016 р. на фасаді гол. 

корп. ДДПУ ім. І. Франка над входом встановили чотири 

погруддя: Ю. Котермака (Дрогобич), М. Шашкевича, 

Т. Шевченка, І. Франка] / Ярослав Грицик // Галицька зоря. – 

2016. – 12–13 жовт. 

 

390. Пастух Р. Місто Дрогобича має нарешті заснувати премію 

імені Юрія Дрогобича / Роман Пастух // Галицька зоря. – 2016. – 

30 берез. 

 

         



 71 

На честь 500-ліття з дня виходу у світ «Прогностика…» Юрія 

Дрогобича в Україні на громадських засадах було випущено (близько 

100 примірників) пам’ятну медаль (відзнаку) з барельєфом Юрія 

Дрогобича. Вона передана як пам'ятка про визначну подію в історії 

українського народу відомим діячам культури і науки в Україні та за 

кордоном. 

В незалежній Україні випущена поштова марка із зображенням 

Юрія Котермака-Дрогобича. 

В 2009 випущено монету, присвячену Міжнародному Року 

Астрономії, на реверсі якої зображення Юрія Котермака-Дрогобича. 

В Дрогобичі діяла кав'ярня «Котермак» (2014–2015). 

Іменем Юрія Дрогобича названі вулиці у Дрогобичі, Львові, 

Калуші, Краматорську. 

2011 р. на фасаді Болонського університету відкрито меморіальну 

дошку Юрію Дрогобичу. 

На честь Юрія Дрогобича названий 17 курінь УПЮ імені Юрія 

Котермака (Дрогобича). 

Один з епізодів документально-історичного серіалу «У пошуках 

істини» присвячений Юрію Дрогобичу.  

Дрогобицькій школі № 16 присвоєно ім'я Юрія Дрогобича 

(рішення президії Дрогобицької міської Ради народних депутатів 

першого демократичного скликання від 25 червня 1990 року). 

 



 72 

Іменний покажчик 
 

Абрамович С. 199 
Александрович В. 155 
Андрухович Ю. 305, 329 
 

Бабій Б. 341 
Багмет М. 349 
Бажан М. 342 
Бандрівський М. 155 
Башак Б. 304 
Бервецький З. 374 
Бистрицький Є. 355 
Бібіков С. 341 
Білоус Б. 366 
Білоус О. 240, 245 
Білоус П. 35, 237, 240, 245, 252, 366 
Бірюльов Ю. 155 
Бічуя Н. 289, 291, 294, 298 
Богаченко М. 224–226, 230, 236, 332 
Боянівська М. 157 
Бриж Т. 315, 379, 386 
Брик М. 52, 73 
Брик Т. 370 
Булатов М. 355 
Булгак О. 204 
Бунчук Б. 266 
Буряк Ю. 171 
 

Вавричин М. 2, 84, 86, 102, 345 
Вандишев В. 19, 20, 21, 24, 25, 179, 180, 182, 205, 214 
Василиків Л. 255 
Васильєва Н. 156, 164 
Васильків Л. 272 
Верган В. 70 
Верес Г. 138, 176, 177 
Верстюк В. 350 
Вишенський І. 62, 66, 67, 229 
Вікалюк Я. 356 
Вовк Ю. 30, 208–210 
Гаврило Л. 19, 20, 21, 24, 25, 179, 180, 182 
Гаврилюк І. 280, 282 
Гайдай Л. 168 



 73 

Галів М. 219 
Ганіткевич Я. 227 
Гейдек П. 76 
Герета М. 228 
Гнатюк М. 58 
Говорова Р. 48 
Гоголь М. 244 
Голенищев-Кутузов И. 71 
Голик Р. 246 
Гончаренко М. 138 
Горняткевич В. 174 
Горпинко О. 42, 52, 269 
Горський В. 104, 143, 174, 188, 200 
Греченко В. 22, 184 
Григорій Чуй Русин 116 
Грицай М. 116, 117 
Грицик Я. 388 
Гузар З. 85, 96, 347 
Гунчик І. 266 
Гуржій І. 48 
Гуркевич В. 174, 361 
Гусовський М. 202 
Гушоватий П. 228 
 

Данило Галицький 384 
Данилюк Ю. 358 
Данте 339 
Дедюшина Л. 206 
Денисюк С. 172, 353 
Державін М. 341 
Дзеверін І. 5, 103, 109, 110, 112, 347 
Дзиндра Є. 89, 99 
Дзюба І. 361, 363 
Дзюба О. 350 
Дипко-Филипчак І. 174 
Диденко В. 352 
Дмитрів І. 253, 258 
Добровскі М. 205, 214 
Добрянський Б. 154 
Дончик В. 172 
Драч І. 287 
Дротенко В. 229 
Дяків Р. 174 



 74 

Євлампієв В. 49, 270 
 

Жуковський А. 361 
 

Заброварний С. 178 
Задорожна Л. 212 
Заєць В. 93, 153 
Зайченко І. 241 
Захара І. 122 
Здоровенко В. 36, 247, 249 
Зимомря М. 174 
Зорівчак Р. 266 
 

Іваничук Р. 368 
Ільницький М. 157, 202, 368 
Ільюшин І. 362 
Ісаєвич Я. 2, 39, 41, 43–45, 52, 54, 55, 62, 63, 81, 84, 86, 91, 97,  
            115, 130, 131, 138, 157, 176–178, 208–210, 290, 341, 345, 359 
 

Калиниченко Н. 108 
Кальченко С. 284 
Канчалаба О. 100 
Карпенко Г. 242 
Карпіловська Є. 10, 147 
Кашуба М. 122 
Кемінь В. 243 
Кирилюк Є. 50 
Кирюшов В. 279 
Кислюк К. 200 
Кіку В. 360, 365 
Кліо 134, 161 
Коваль О. 351 
Козачок О. 283 
Козирський В. 158 
Колосова В. 112 
Кондуфор Ю. 78, 81 
Коперник М. 196 
Кордон М. 183, 211 
Кос Г. 155 
Котермус 111 
Кравців Б. 132 
Кравчук Л. 171 
Кралюк П. 220 



 75 

Кревецький І. 250 
Кремень В. 26, 31 
Кубійович В. 99, 115, 348 
Кудлик Р. 368 
Кузьмин Я. 87 
Кулешко Я. 228 
Курас І. 349 
Курок О. 212 
Кутинський М. 371 
Кухта Б. 146, 148 
Кучерук О. 357 
Кушнерук В. 22, 184 
 

Ладиченко Т. 286 
Лазурко Г. 256 
Левківський М. 185, 193 
Левченко Г. 245 
Лень А. 158 
Лисий І. 188 
Литвин М. 178 
Литвинов В. 4, 5, 7, 9–12, 16, 17, 32, 104, 109, 112, 119, 121,  
                      140, 169, 170 
Лізанець М. 102 
Липатов А. 82 
Лубківський Р. 319, 334, 368 
Лупій О. 295, 300, 306, 320 
Луців Л. 70 
Любар О. 13, 15, 26–28, 159, 194, 215, 280, 282 
Лятерна М. 238 
Ляхович Ф. 239 
 

Малицький Ф. 1, 58, 292, 301, 307, 321 
Маньківський В. 198 
Мариняк М. 76, 369 
Марунчак Р. 201 
Марчук І. 278 
Матвіїшин Я. 53, 56, 57 
Махновець Л. 50 
Маценко Г. 186, 187 
Мацюк О. 154 
Медвідь Л. 195 
Мединський З. 88 
Мельник Б. 133 



 76 

Меньок В. 205, 214 
Микитась В. 103, 110, 112, 116, 117, 135 
Микитюк О. 185 
Мишанич О. 132 
Мітюров Б. 98 
Мовчан Р. 172 
Могорита В. 262, 263 
Морозюк Г. 273 
Мосіяшенко В. 212 
 

Надім’янов В. 52 
Назарчук З. 251 
Наливайко Д. 64, 65 
Нартов В. 33, 34, 221–223 
Невмержицька О. 243 
Немировский Е. 59 
Ніцея С. 239 
Нічик В. 7, 66, 74, 104, 119, 121, 125, 140, 188 
Нудьга Г. 51, 77, 83, 120, 126 
 

Оборін М. 89 
Огієнко Д. 72 
Огородник В. 352 
Огородник І. 149, 352 
Олексюк М. 54 
Ольховий Я. 60, 61, 111, 216, 293, 330, 331, 367 
Онищак А. 273, 376 
Оріховський С. 116 
Осадча Я. 196 
 

Павло Русин 116, 159, 185, 193, 194, 202, 215 
Павловський М. 230 
Паньків З. 346 
Парійський Є. 271 
Паславський І. 90, 122, 202 
Пастух Р. 118, 137, 150, 154, 189, 190, 197, 231, 238, 264, 275, 276, 
                  308, 333, 335, 336–338, 363, 372, 375, 377, 382–384, 389 
Патон Б. 48, 176, 177 
Перевертун С. 62, 66, 67 
Петренко М. 309, 322 
Пилипюк В. 284 
Пиріг Л. 386 
Підкова І. 354 



 77 

Пікулицький Б. 346 
Плющ В. 171 
Подокшин С. 67 
Поліщук М. 146, 148 
Попович М. 160 
Пристай Б. 254 
Прокопович Ф. 244 
Пузич Я. 248 
Пшеничний Є. 91 
 

Радевич-Винницький Я. 127, 151, 152, 154, 361 
Радзієвський О. 378 
Режко В. 22, 184 
Репринцев В. 350 
Рибалка І. 128, 141 
Рогов А. 82 
Рогович М. 67 
Романів О. 361 
Романчук О. 130 
Романюк А. 146, 148 
Романюк В. 323 
Романяк М. 224–227, 230, 236, 332 
Россельс В. 294 
Рубльов О. 364 
Русанівський В. 138 
Русин М. 149, 352 
 

Савенко О. 366 
Савчин М. 143 
Садовий В. 265 
Санцевич А. 342 
Сеньків М. 257 
Сенюк С. 68, 340 
Сергієнко О. 97 
Середницький А. 51, 340 
Сикорский Н. 41 
Сикст IV 7, 11, 16, 32, 36, 37 
Сичевський В. 271, 273 
Сищук О. 232 
Скаба А. 341 
Сковорода Г. 62, 66, 67 
Скоп Л. 129, 277 
Скорик Л. 370 



 78 

Скотний В. 21, 179, 180, 191, 249 
Слабошпицький М. 134, 161 
Сметана П. 376 
Смолій В. 358–360, 362, 364, 365 
Соболь В. 8, 23, 142, 192  
Сов’як М. 296, 310, 324 
Сов’як Р. 228 
Соколовская З. 113 
Сороневич М. 244 
Софронова Л. 82 
Старецька Л. 146, 148 
Стеблій Ф. 178, 250 
Стельмахович М. 13, 15, 27, 28, 159, 194, 215, 280, 282 
Стемпєнь С. 364 
Стефаник В. 345 
Стратій Я. 7, 119, 121 
Страшенко О. 311, 325 
Суходуб З. 92 
Сухомлинська О. 29, 213 
 

Тарнавський О. 162 
Тарновецька Л. 10, 147 
Тельнюк С. 312, 326 
Тимошенко Л. 154, 191, 201, 233, 238, 239, 246 
Ткачов С. 12, 163, 305 
Ткачова Н. 12, 163, 305 
Ткачук М. 188 
Третяк О. 234 
Тригубенко В. 213 
Трофимук М. 266 
 

Умнов В. 297, 313 
Утриско М. 248 
 

Федоренко Д. 13, 15, 27, 28, 194, 215, 280, 282 
Федорук О. 138 
Федьков І. 349 
Фецяк І. 231, 385 
Фиштик Й. 279, 281 
Філіпов З. 76 
Фоменко М. 6, 108 
Франко І. 70, 87, 150, 152–154, 266, 303, 335, 387 
Футала В. 154, 257 



 79 

Хижняк З. 79, 198 
Ходосевич Л. 346 
Хоменко І. 288, 314, 327 
Хоменко О. 172, 353 
 

Чепіль М. 19, 25, 33, 222 
Черкаська Г. 259 
Чистух В. 235, 267 
Чікарькова М. 199 
Чорний І. 22, 184 
 

Шаблій О. 251 
Шалата М. 11, 14, 16, 18, 75, 93–95, 98, 101, 114, 129, 139, 143,  
                    152–154, 164–166, 173, 201, 228, 236, 277, 299, 303,  
                    306, 307, 309–312, 314–328, 334, 367–369, 373, 379–381 
Шашкевич М. 335, 388 
Швецов К. 47 
Шевченко Л. 203 
Шевченко Т. 335, 388 
Шевчук В. 32, 80, 123, 124, 217, 218, 298 
Шендеровський В. 158 
Шинкарук В. 355 
Шматко О. 181 
Шовкопляс І. 48 
Шолом Ф. 116, 117 
Штокало И. 47 
Шуст Р. 354 
 
Якимович Я. 69 
Янківський Т. 268 
Яременко В. 32, 105–107, 217, 218, 274 
Яремчук Д. 73 
 

Dabrowski M. 214 
Drohobytsky Y. 99 
Isaievych Y. 115 
Kotermak (Drohobycz) J. 214 
Kubijovyc V. 99, 115  
Lachowicz Feliks 239 
Meniok W. 214 
Wandyszew W. 214 

 

 



 80 

БІБЛІОТЕКА 

 

 

 

 

 

Юрій Дрогобич (Котермак) 
 

(бл. 1450 – 4 лютого 1494) 
 

 

 

Біобібліографічний покажчик 

 

 
 

 

Редакційно-видавничий відділ 

Дрогобицького державного педагогічного університету 

імені Івана Франка 

 

 

 

Головний редактор 

Ірина Невмержицька 

 

 

Технічний редактор 

Ірина Намачинська 

 

 

 

 

Здано до набору      р. Підписано до друку         р. 

Формат 60х90/16. Папір офсетний. Гарнітура Times. Наклад 

300 прим. Ум. друк. арк. 5, 00. Зам. 91. 

Редакційно-видавничий відділ Дрогобицького державного 

педагогічного університету імені Івана Франка. (Свідоцтво про 

внесення суб'єкта видавничої справи до державного реєстру видавців, 

виготівників і розповсюджувачів видавничої  продукції ДК № 5140 

від 01.07.2016 р.) 82100,  Дрогобич, вул. І. Франка, 24, к. 42,                 

тел. 2 – 23 – 78. 


